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HHuullllaaddéékkggyyûûjjttééss

Október 5-én szervezik az idei utolsó la-
kossági veszélyeshulladék-gyûjtést.
Az akcióban a háztartásokban felhalmo-
zódott káros anyagokat, elektromos
hulladékokat lehet leadni, több helyszí-
nen, különbözõ idõpontokban.

3. oldal 1155--ööss  bbuusszz

Sûrûbb követési idõvel, ám a városrész
kérése ellenére az Árpád híd érintése
nélkül közlekedik októbertõl a bõvített
útvonalú 15-ös autóbusz, melynek
északi végállomása a Gyöngyösi utcai
metrómegálló lesz.

5. oldalBBeerruuhháázzáássookk

A városrészre az elmúlt másfél évtized-
ben a dinamikus fejlõdés volt a jellemzõ.
Hasonló jók mondhatók el az önkor-
mányzat intézményeirõl, amelyek egyre
javuló színvonalukkal együtt korszerû-
södtek a kerülettel.

2. oldal ZZöölldd  ÁÁgg  TTaaggóóvvooddaa

35. évfordulóját ünnepelte a Zöld Ág
Tagóvoda. Az intézményt 2011-ben 498
millió forint értékben teljesen felújítot-
ta a helyi önkormányzat, a modern épü-
letben számos berendezés szolgálja a ki-
csik hétköznapjait.

7. oldal

Kerületi közmûvelõdés Gazdag programkínálat

Teret adunk a kultúrának!

Az önkormányzat közmûvelõdési koncep-
ciójának idõarányos végrehajtását tekin-
tette át legutóbbi ülésén a képviselõ-testü-
let. A kerület kulturális koncepciójában
alapelvként fogalmazódott meg, hogy a
közmûvelõdési tevékenységek támogatása
közcél. Ebben eminens szerepe van az ön-

kormányzatnak: anyagilag támogatja a
kulturális eseményeket, továbbá feladata a
megvalósítás színtereinek biztosítása, va-
lamint a kerület szellemi, mûvészeti ér-
tékeinek feltárása, a kisebbségi kultúra
megismertetése is. Városrészünkben a
közmûvelõdési teendõket a Kult13 Divízió

látja el magas színvonalon, rendezvényeik
nem egy esetben országos, sõt nemzetközi
érdeklõdést is kiváltanak. Legutóbb pedig
a Szent Mihály-napi búcsún (képünkön)
kínáltak a szekció szakemberei különbözõ
szórakoztató programokat a helyi lakos-
ságnak. ÍÍrráássuunnkk  aa  44..  oollddaalloonn

mmeeddiiaa1133..hhuu

www.media13.hu
� naponta frissülõ

hírek
� a TV13 

mûsorai
� Hírnök 

online

1-es villamos

Pályafelújítás
Kaotikusan kezdõdött meg az 1-es villamos
pályafelújítása. A több mint két éven át
tartó beruházás elsõ ütemében felújítják a
villamosvonalnak a Bécsi út és a Lehel ut-
ca közötti szakaszát. A december közepéig
tartó elsõ munkálatok idején a Bécsi út és
a Lehel utca között az 1V, az Óbuda, Bog-
dáni út és a Lehel utca között a 101V jelzé-
sû villamospótló autóbuszok közlekednek,
míg az 1-es és 1A villamos is csak a Lehel
utcáig közlekedik a Közvágóhíd H, illetve
a Népliget M felõl. 

A rekonstrukció idején megváltozik az
óbudai és angyalföldi csatlakozó járatok
menetrendje és a közúti közlekedés rendje
is a Róbert Károly körúton. A villamosok
a Lehel utcánál ideiglenes végállomáson
fordulnak meg: a jelenlegi megállóval el-
lentétes oldalon.

PPaannaasszzookk  ééss  bbõõvveebbbb  iinnffoorrmmáácciióó  eesseettéénn  aa
bbeerruuhháázzáásstt  bboonnyyoollííttóó  BBuuddaappeessttii  KKöözzlleekkee--
ddééssii  KKöözzppoonntthhoozz  ffoorrdduullhhaattnnaakk  aazz  éérrddeekkllõõ--
ddõõkk..
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Teljesen újjászabta az országgyûlési képvi-
selõk választásáról szóló törvény 2011-es
módosítása a XIII. kerület eddigi egyéni
parlamenti körzeteit. A legfontosabb vál-
tozás, hogy a Duna–Meder utca–Gyön-
gyösi tér–Gyöngyösi utca–Béke utca–
Keszkenõ utca–Jász utca–Futár utca ha-
tárvonaltól északra lakó XIII. kerületi vá-
lasztópolgárok a jövõ évi képviselõválasz-

táskor az újpesti székhelyû, új 11-es számú
egyéni választókerülethez tartoznak.

Mint arról elõzõ számunkban
már beszámoltunk, az emlí-
tett törvény alapján 2014-
ben Budapesten a korábbi
32 helyett csupán 18 egyéni
országgyûlési képviselõt vá-
laszthatnak az itt élõk. Ez azt is

jelenti, hogy a XIII. kerületben a már em-
lített 11-es számú mellett a ko-

rábbi 07-es számú körzet-
ben is változás lesz. Azok a
választópolgárok, akik ed-

dig az V. kerületi székhelyû, ré-
gi 07-es számú körzethez tartoz-

tak, a 2014-es parlamenti vokso-
lás során immár a XIII. kerületi

székhelyû, új 07-es számú választókerület-
ben szavazhatnak. 

Fontos, hogy a változások csak a 2014-
es országgyûlési képviselõk választásának
napjára szólnak, magyarán: a XIII. kerület
közigazgatási határa nem változik.

A XIII. kerületet érintõ országgyûlési
egyéni választókerületek megtekinthetõk
az önkormányzat honlapján.

Parlamenti voksolás 2014 Átszabták a városrész egyéni választókerületeit

Növekvõ lakosság kevesebb képviselõvel

– Mi a helyzet az önkormány-
zat intézményeinek erre az évre
betervezett beruházásaival? – ér-
deklõdtünk Hiszékeny Dezsõ al-
polgármesternél.

– A 2013-ra tervezett intéz-
ményfelújítások zöme minden
esetben az elõírt határidõn és
költségkereten belül befejezõ-
dött. A kivitelezõk magas színvo-
nalú munkát végeztek. Ezt azok
is megállapíthatták, akik éltek a
felkínált lehetõséggel és az úgy-
nevezett bejárás keretében meg-
tekintették az elkészült létesít-
ményeket. Büszkék lehetünk in-
tézményeink színvonalára, ma-

gas, Európa nyugati felére jellem-
zõ feltételek megteremtésére.
Mindegyik átadott intézmény
példa lehet bármelyik városban
vagy fõvárosi kerületben. 

– Néhány szót mondana a je-
lentõsebb beruházásokról?

– Tavalyról volt néhány komo-
lyabb áthúzódó munka: a Mada-
rász Viktor Tagóvoda, a Derûs
Szívek Idõsek Klubja és a Pöttyös
Tagóvoda teljes rekonstrukciója.
Ezek együttes költsége közel 710
millió forint volt. A legjelentõ-
sebb beruházás idén a Jász utcá-
ban a 100 lakásos passzívház épí-
tése. A 2002-ben indult bér-

lakásprogramjában az önkor-
mányzat eddig tíz helyszínen 490
lakást épített. Ennek folytatása-
ként – elsõként Magyarországon
– az önkormányzat energiataka-
rékos passzívházat épít, a benne
lévõ száz lakást elkészülte után
bérlakásként fogjuk hasznosíta-
ni. Az elõkészítõ munkák 2011-
ben kezdõdtek, jelenleg a befeje-
zett alapozási munkákat követõ-
en az épületszerkezet állapota 80
százalékos. Az elõbbieken túl
még 15 intézményben voltak fel-
újítások 380 millió forintot meg-
haladó nagyságban. Hat óvoda,
két bölcsõde, négy egyéb szociális
intézmény, két sportlétesítmény
és a velencei tábor is kisebb-na-
gyobb mértékben felújításra ke-
rült. 

– A felújított intézmények kö-
zött – pestiesen szólva – iskola
egy szál se volt. Miért? Talán az
államosítás miatt megsértõdtek?

– Ez nem sértõdés kérdése. Az
évek során sok milliárdot költöt-
tünk iskoláinkra azért, hogy gyer-
mekeink a lehetõ legjobb feltéte-
lek közepette tanulhassanak,
hogy pedagógusaink oktatómun-
kájukat korszerû körülmények
között végezhessék. Az iskolák
most még jó állapotban vannak.
Ebben az új helyzetben is azt sze-
retnénk, ha iskoláink állaga a ko-
rábbi színvonalon maradna. De
látnunk kell, amikor a parlamen-
ti többség államosította az iskolá-
kat, törvényben szabályozták azt
is, hogy mi az állam, és mi az ön-
kormányzat feladata az iskolák-
kal kapcsolatban. Az önkor-
mányzatoknál a mûködtetés ma-
radt, egyebek között a rezsikölt-
ségek fizetése, a takarítás és a sze-
métszállítás. Az ígéretek szerint
az állam pályázatot írt volna ki az
iskolák felújítási munkáira, de
úgy tûnik, erre már nem maradt
pénze a kormánynak.

– Nem lenne mód átvállalni ezt
a feladatot?

– Örömmel tennénk. Mi arra
várunk, hogy történjen kormány-
zati intézkedés, az iskoláknál kez-
dõdjön meg végre a felújítási pá-
lyázatok kiírása, hogy elvégezhes-
sük a szükséges felújításokat. Je-

lenleg jogilag meg van kötve a ke-
zünk. A munkák végzéséhez sem
jogunk, sem anyagi forrásunk
nincsen. Az államosítással együtt
nem kevés pénzt elvontak tõlünk
errõl a területrõl, nyilvánvalóan
azért, hogy azt majd erre fordít-
ják. Az országban sok létesítmény
épül, sokat meg felújítanak. Azok
nyilván fontosabbak. Látjuk,
hogy mire van pénz, és látjuk azt,
hogy mire nincs. Bízom benne,
hogy a megbízott állami szervezet
lépni fog, és kiírja a pályázatokat.

– Mit terveznek a jövõ évre?
– Több intézményben terve-

zünk felújítási munkákat a jövõ
évben, így például a Pannónia ut-
cai Boribon Bölcsõdében, a
Petneházy utcai Napraforgó Tag-
óvodában és az Angyalföldi utcá-
ban lévõ Napraforgó Bölcsõdé-
ben, az Ugri-Bugri Bölcsõdében
a Vizafogó sétányon. Elképzelé-
seinket elfogadta a képviselõ-tes-
tület. Most következik a tervek
kidolgozása, és a munkák elõké-
szítése. A késõbbiekben, a költ-
ségvetés tárgyalásakor dönt majd
a testület arról, hogy a tervezett
munkák közül melyeket valósít-
hatjuk meg.

JJUUSSZZTTUUSSZZ GGÁÁBBOORR

Intézmények helyzete A beruházások jó minõségûek

Határidõn, költségen belül
A városrészre az elmúlt másfél évtizedben a dinamikus
fejlõdés volt a jellemzõ. Hasonló jók mondhatók el az ön-
kormányzat intézményeirõl, amelyek egyre javuló szín-
vonalukkal együtt korszerûsödtek a kerülettel. Mosta-
nában a fejlesztés üteme mintha lassult volna, igaz, még
így is jóval meghaladja az országos átlagot.

Elsõként Magyarországon az önkormányzat energiatakarékos passzívházat épít, a benne lévõ
száz lakást elkészülte után bérlakásként fogják hasznosítani

Hiszékeny Dezsõ alpolgármester – sok milliárdot költöttünk
iskoláinkra azért, hogy gyermekeink a lehetõ legjobb feltéte-
lek közepette tanulhassanak
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Finta József az elsõ kerületi építészeti díjas

� RÖVIDHÍREK � RÖVIDHÍREK � RÖVIDHÍREK �

Lapzártánk után, október 1-jén, azaz e hét kedden délelõtt adta át dr.
Tóth József polgármester, a terület országgyûlési képviselõje a Gyer-
mek tér 1. szám alatti felújított Derûs Szívek Idõsek Klubját. Az ese-
mény az idén 75 éves XIII. kerület ünnepi programsorozatának a része,
különlegességét adja az is, hogy az október 1-jei idõpont egybeesik az
Idõsek Világnapjával. (Utóbbiról az ENSZ közgyûlése 1991-ben dön-
tött, mivel 2025-re megkétszerezõdhet, s 1,2 milliárd is lehet a hatvan
év felettiek száma; az idõsek pedig sokat segíthetnek tapasztalataik
átadásával.) A kerületi házavatóval ajándékként a városrész is jelzi a
szépkorúak iránti megbecsülését. A klub tagjai és a környék idõsebb
állampolgárai egyúttal birtokba vehetik a téren elhelyezett fit-
neszeszközöket is. A beruházás összesen 200 millió forintba került.

Dr. Finta József építõmûvész, akadémikus kapta meg az idei, egyúttal
elõször odaítélt XIII. Kerületi Építészeti Díjat, melyet kedd este
(október 1-jén, az Építészeti Világnapon) ünnepélyes keretek között
a RaM-ban vehetett át dr. Tóth József polgármestertõl. A kitüntetett
személyérõl az önkormányzat képviselõ-testülete múlt heti ülésén
egyhangúlag döntött. Szintén a rendezvényen mutatták be A védett
építészeti értékek a XIII. kerületben és A kortárs építészeti értékek a
XIII. kerület városképében címû kiadványokat. (Az ünnepélyes gálá-
ról következõ számunkban részletesen beszámolunk – a szerk.) A ki-
tüntetés indoklásaként az adományozó kiemelte: Finta József építé-
szeti munkásságával (pl. rendõrpalota, képünkön) olyan arculatot te-
remt a kerületnek, amelyre utóbbi joggal büszke. Emellett tervezõiro-
dájában olyan tehetséges alkotók dolgoznak, akik számos épülettel
szintén hozzájárultak a városrész építészeti látképéhez.

Eredménytelennek nyilvánította a Vígszínház igazgatói posztjára ki-
írt pályázatot múlt csütörtökön a Fõvárosi Közgyûlés. A posztra Ba-
lázs Péter, a Szolnoki Szigligeti Színház direktora és Eszenyi Enikõ, a
teátrum jelenlegi igazgatója egyaránt pályázott. A zárt ülésen hozott
döntés okáról, hátterérõl lapzártánkkor még nem közöltek hivatalos
információt, de hamarosan új pályázatot írnak ki a Vígszínház igazga-
tói posztjára. Horváth Csaba, a Fõvárosi Közgyûlés szocialista frakci-
ójának vezetõje az ülésrõl kijõve azt mondta, a fideszes többség „min-
den szakmai és morális érv ellenére” határozott a pályázat érvényte-
lenítése mellett. Balázs Péter újságíróknak elmondta: még õ sem is-
meri a döntés részleteit, lemaradt a napirendi pont elejérõl, és késõbb
határoz arról, pályázik-e újra. Eszenyi Enikõ csak annyit közölt, hogy
újra indul a posztért.

Vígszínház: direktorválasztás elhalasztva

Támogatás a közbiztonságért
Az önkormányzat a kerület köz- és vagyonbiztonságának javítása ér-
dekében ismételten kiírja nyílt pályázatát, mellyel támogatni szeret-
né a fenti célok érdekében tett intézkedéseket, javítva és segítve a ke-
rületi rendvédelmi és közbiztonsági szervek anyagi, technikai felté-
teleit, a személy- és vagyonvédelem, a bûnözés elleni helyi szervezõ-
déseket. Pályázatot nyújthatnak be kerületi illetõségû rendvédelmi
és közbiztonsági szervek, s olyan helyi civil és egyéb szervezetek,
melyek tevékenységüket a fenti célok elérése érdekében szervezik.
A pályázaton legfeljebb 300 ezer forint vissza nem térítendõ támoga-
tás igényelhetõ. A benyújtás határideje: október 31., az elbírálásé no-
vember 26. A jelentkezéseket postai úton vagy személyesen lehet be-
adni az önkormányzat közbiztonsági bizottsága részére (1139 Buda-
pest, Béke tér 1.). A pályázatról felvilágosítás a 452-4380-as telefon-
számon kérhetõ.

Október 5-én szervezik az idei utolsó lakossági veszélyeshulladék-
gyûjtést. Az akcióban a kerületi háztartásokban felhalmozódott ve-
szélyes hulladékokat (festékmaradékokat, gyógyszereket, elemeket,
akkumulátorokat stb.), elektromos és elektronikus hulladékokat (el-
romlott, feleslegessé vált háztartási gépeket) és használt sütõzsira-
dékokat (olajat) veszik át az alábbi helyszíneken és idõpontokban:
Lehel Csarnok (Bulcsú utcai parknál) 8.00–11.30 óra között; József
Attila Mûvelõdési Központ 12–13 óra; polgármesteri hivatal parkoló-
ja 13–15 óra; Dagály utca 10. elõtt 8–9.30 óra; Szent István park (a
Kispark Pozsonyi úti oldalán) 10–11 óra között; Radnóti Miklós Mû-
velõdési Központ (RaM – a Kárpát utcai oldalon) 11.30–13 óra között.

Derûs Szívek az idõseknek

Indul az õszi veszélyeshulladék-gyûjtés

Búcsúzunk

Nyáry Vilma Rozália
(1941–2013)

Életének 73. évében mél-
tósággal viselt, súlyos beteg-
ség következtében 2013. szep-
tember 10-én elhunyt Nyáry
Vilma Rozália, Budapest Fõ-
város XIII. Kerületi Önkor-
mányzata pénzügyi bizottsá-
gának tagja, az Angyalföld
Polgárõr Szervezet csoportve-
zetõje.

A Berzsenyi Dániel Gim-
náziumban érettségizett,
majd külkereskedelmi felsõ-
fokú végzettséget szerzett.
Nyugállományba vonulását
követõen elõbb népi ülnöki
megbízatást vállalt, majd
2007-ben belépett a Polgárõr
Szövetségbe, ahol az újlipót-
városi csoport vezetõje lett. A
helyi rendezvények állandó
résztvevõje, közremûködõje
volt. Tartalmas szakmai élet-
útjának tapasztalatait a kép-
viselõ-testület pénzügyi bi-
zottságának tagjaként hasz-
nosította.

Életének utolsó szakaszát a
család mellett a helyi ügyek
önzetlen szolgálatának szen-
telte, amivel megbecsülést és
szeretetet vívott ki magának
kerületünkben. Búcsúztatá-
sára 2013. október 11-én 14
órakor kerül sor a Rákoske-
resztúri temetõ szóróparcel-
lájában.

Emlékét õrizni fogjuk.

Emléktábla
Tóth Mihály
tábornoknak
Emléktáblát avat a XIII. kerületi
önkormányzat Tóth Mihály hon-
véd vezérõrnagy elõtt tisztelegve
október 4-ikén 11 órakor a Tátra
u. 26. szám alatt. A városrész ez-
zel szeretné kifejezni tiszteletét az
embereket mentõ tábornok emlé-
ke elõtt. Tóth Mihály alezredes
1944 novemberében Budapesten,
a honvédség 10. számú élelmezési
raktárának parancsnokaként zsi-
dó munkaszolgálatosokat men-
tett meg a deportálás elõl.
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Az önkormányzat közmû-
velõdési koncepciójának
idõarányos végrehajtását
tekintette át legutóbbi
ülésén a képviselõ-testü-
let. A három év adatai alap-
ján megállapítható: a célok
idõarányosan megvalósul-
tak, a Kulturális divízió te-
vékenységét magas szín-
vonalon látta el, a kerület
kulturális eseményei nem
egy esetben országos, sõt
nemzetközi érdeklõdést is
kiváltottak.

Sokszínû, eredményes és meg-
õrzésre érdemes hagyományok-
kal, értékekkel rendelkezik vá-
rosrészünk. A kerület kulturális
koncepciójában alapelvként
megfogalmazódott, hogy a köz-
mûvelõdési tevékenységek támo-
gatása közcél. Ebben eminens fel-
adata van az önkormányzatnak:
anyagilag támogatja a kulturális
tevékenységeket, feladata a meg-
valósítás színtereinek biztosítá-
sa, a kerület szellemi, mûvészeti
értékeinek feltárása, a kisebbségi
kultúra megismertetése. 

A kerületben, az önkormány-
zat tulajdonában hat önálló kö-
zösségi színtér van: Angyalföldi
József Attila Mûvelõdési Köz-
pont, Angyalföldi Gyermek- és
Ifjúsági Ház, Radnóti Miklós
Mûvelõdési Központ, Angyalföl-
di Helytörténeti Gyûjtemény,
Újlipótvárosi Klub-Galéria és a
Vízöntõ Pinceklub – VilágCsü-
csök Közösségi Tér. Ezek a hely-
színek, valamint a szabadtéri ren-
dezvények adnak otthont a meg-
határozó kerületi kulturális prog-
ramoknak. Mindhárom évben tá-
mogatást kapott a nagy látoga-
tottságnak örvendõ Pozsonyi
Piknik. A Szekszárdi utcai vigas-
ságok és a Vidám udvari elõadá-
sok programját mind tartalmi ele-
mekkel, mind technikai feltéte-
lekkel segítette az önkormányzat.
A népszerû, sok ezer lakost meg-
mozgató Angyalföldi utcabál
2012-tõl új programszerkezettel,
megújult elhelyezéssel valósult
meg, továbbá képzõ- és iparmû-
vészeti foglalkozásokkal, helytör-
téneti helyszínnel, mesterségek
bemutatójával bõvült. A kerület
fõvárosszerte elismert kulturális
élete többnyire saját és csak elha-
nyagolhatóan kevés állami for-
rásból mûködik. 

A helyi közmûvelõdési intéz-
mények olyan közösségi színte-

rek, ahol jelen vannak a hagyo-
mányápolás, a kulturális esély-
egyenlõtlenségek csökkentését
szolgáló programok, a kreativi-
tás. A mûvelõdési, szórakozási és
kikapcsolódási lehetõségeket
sokrétûen és színvonalasan biz-
tosították a kerület lakói számá-
ra. Örvendetes, hogy a sokszínû,
mindenki számára elérhetõ és
minden réteg számára érdekes
programok közül a legtöbb a civil
szervezetek, illetve a lakossági
igények alapján lettek kialakítva.
A programok közül kiemel-
kedõek voltak az Angyalföldi Jó-
zsef Attila Mûvészeti Napok, a
Magyar Dal Napja rendezvényei,
a komolyzenei koncertek, me-
lyeknek az utóbbi két évben ál-
landó közremûködõje volt a Liszt
Ferenc Kamarazenekar. Nagy
népszerûségnek örvendtek min-
den évben a Magyar Festészet
Napja alkalmából rendezett kiál-
lítások. A kerületi polgárok lát-
hatóan sajátjuknak érezték a
programokat, átlagosan legalább
öt rendezvényen vettek részt. A
befogadók, az események iránt
érdeklõdõk, a résztvevõk száma
magas volt, összességében 2011-
ben 550 ezret meghaladóan,
2012-ben közel 600 ezren vettek
részt a rendezvényeken.

A kerület 75. születésnapját 75
rendezvénybõl álló sorozat kö-
szönti. Többek között: Helytörté-
neti vetélkedõ, Helytörténeti sé-
ták, Játéktér a József Attila téren,
építészeti és testvérvárosi kiállí-
tás, lóvasút nosztalgiajárat, Csalá-
di egészség- és sportnap, Ruttkai

Éva szobrának avatása. A sorozat
kiemelkedõ eseménye a RaM-ban
rendezett díszpolgáravató ünnep-
ség volt. A születésnap alkalmá-
ból a Republic 67 koncerten ün-
nepelhettek a kerület lakói.

Az elmúlt három évben több,
komoly kulturális beruházás tör-
tént, bõvültek a lakossági közmû-
velõdési kínálatok, szolgáltatások.
Kiemelkedõ esemény volt a Rad-
nóti Miklós Mûvelõdési Központ
átadása 2011 áprilisában. Az intéz-
mény 3,5 milliárdos építési költ-
ségét teljes egészében a kerület áll-
ta. Az AJAMK-ban új fényvezérlõ
pult beépítésével fejlesztették a
színpadi fénytechnikákat. Tavaly
a kulturális intézmény épületébe
költözött a Helytörténeti gyûjte-
mény, az épületben látogatóbarát
kiállítóteret és korszerû kutatási

lehetõséget alakítottak ki. 2013-
ban közel duplájára növelték az
Újlipótvárosi Klub-Galéria kiállí-
tó- és munkaterületét.

A városrészben folyó nívós köz-
mûvelõdési tevékenységet szép
szakmai eredmények fémjelzik: a
XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt.
Kult13 Divíziója a minõségfejlesz-
tésben nyújtott kiemelkedõ telje-
sítményének elismeréseként 2011-
ben elnyerte a Minõsített Közmû-
velõdési Intézmény díját, a kerület
idén májusban pedig megkapta a
Magyar Népmûvelõk Egyesülete
által alapított Önkormányzatok a
közmûvelõdésért díjat. 

A képviselõ-testületi ülésen
megfogalmazódott, hogy tovább-
ra is cél a helyi közmûvelõdési-
kulturális, ifjúságszolgálati, mû-
vészetközvetítõ, muzeális tevé-

kenységek magas színvonalon va-
ló ellátása. E feladat megvalósítá-
sát megkönnyíti, amint azt a há-
rom év eseményei bizonyították,
hogy sok lokálpatrióta él közöt-
tünk, a kerületet magáénak val-
ló, tenni akaró lakos, akik a civil
szervezetek, egyházak, nemzeti-
ségi önkormányzatok és egyéb
közösségek gazdag kultúraközve-
títõ tevékenységén belül részt
vesznek a helyi értékek ápolásá-
ban. Önkormányzatunk pedig
továbbra is elkötelezett abban,
hogy a helyi közmûvelõdés anya-
gi és tárgyi feltételeit az eddigi
magas színvonalon biztosítsa, és
a kerület kulturális élete a lakos-
sági igényekhez rugalmasan iga-
zodva tovább gazdagodjon.

JJ..  GG..

A közmûvelõdési feladatokat önkormányzati meg-
bízás alapján a Kult13 Divízió látja el – mottójuk:
„Teret adunk a kultúrának”. Szerzõdésben rögzí-
tett megállapodás alapján a divízió feladata a jog-
szabályok alapján ellátni a kerületben az önkor-
mányzat közmûvelõdési feladatait. Munkájuk so-
rán többek között minõségi közszolgáltatást nyúj-
tanak a kerületi polgárok mûvelõdéséhez, kikap-
csolódásához. A lakossági közmûvelõdési kínálat
és szolgáltatások bõvítése során többek között
2010-ben megnyílt a Gyermekházban a Tücsökta-
nya játszóház, melyet a kerületi gyerekek ingyen
látogathatnak. A kerület mûvészeti életét élénkí-
tette a hangversenysorozatok, rangos koncertek,
színházi elõadások szervezése, a befogadó színhá-
zi és az amatõr színházi tevékenységek támogatá-
sa. Fontos feladatnak tekintették a pályakezdõ fia-
talok és munkanélküliek szakmai képzésének segí-
tését, szakmai klubok és körök kialakítását, mûkö-
désük támogatását. A Radnóti Miklós Mûvelõdési

Központban 2011-es megnyitásától évente öt-öt
civil szervezõdés programja számára biztosították
az intézményi feltételeket. A kerület négy galériá-
jában évenként összesen közel ötven kiállításra
került sor; a kiállítók 80 százaléka a kerületben élõ
és alkotó mûvész. A három év alatt 31 iskolai cso-
port számára tartottak helytörténeti foglalkozást,
folyamatosan együttmûködve a Helytörténeti
egyesülettel. A három év alatt számos új program
színesítette a kerület kulturális életét. Például:
Liszt Ferenc Kamarazenekar koncertjei, Radnóti
Miklós-emléknap, Kacsanap, 13 órás vetélkedõ.
A13 Színház, Az opera világa, Csillagnézõ, vala-
mint Mikulás-felvonulás (GYIÖK-program, szociá-
lis intézmények). Játéktér, József Attila
„Jelenetbemutató verseny” a Gyermekházban, La-
kótelepi napok a kerület lakótelepein. Klasszikus
kedvenceink, Mindentudás középiskolája, (N)Õk
és Õk, „Tátra csúcs” – Bächer Iván mûvészeti soro-
zata az Újlipótvárosi Klub-Galériában.

„Teret adunk a kultúrának”

Kerületi közmûvelõdés Szép szakmai eredmények

Gazdag programkínálat 
– színvonalas kulturális élet
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A jövõben a munkáltatótól kizá-
rólagos használatba kapott gép-
jármûre is igényelhetik majd a
szülõk a gyermekszállítási parko-
lási kedvezményt – feltéve, hogy
a Közszolgáltató Zrt. most készü-
lõ javaslatát októberi ülésén a
képviselõ-testület is szentesíti.

A kerület fizetõzónáiban – a
kisgyermekes szülõk kezdeménye-
zésére – néhány éve reggel nem 8,
hanem 8.30-tól „ketyeg” a parko-
lóóra. Az idei tanévkezdéstõl a
kedvezmény tovább bõvült: az ön-
kormányzat döntése értelmében a
XIII. kerületi állandó lakcímmel
rendelkezõ szülõk, akiknek a gyer-
meke a kerület valamelyik fizetõ-
parkolási övezetében lévõ bölcsõ-
débe, óvodába vagy általános is-
kolába jár, gyermekszállítási par-
kolási kedvezményt vehetnek
igénybe. Ezt egyelõre azok a saját
tulajdonú gépjármûvel rendelke-
zõ szülõk igényelhetik, akik az
egyik parkolási zónából a másikba
viszik gyermeküket, vagy ugyan
ingyenes övezetben laknak (állan-
dó címükön), ám valamelyik fize-
tõ övezetben lévõ bölcsõdébe,
óvodába, általános iskolába hord-
ják gyermeküket. 

Szabó Tamás, a XIII. Kerületi
Közszolgáltató Zrt. központi ügy-
félszolgálati vezetõje érdeklõdé-
sünkre elmondta, a gyermekét
szállító szülõ 15 és 18 óra között
fél óra idõtartamban ingyenesen
várakozhat saját tulajdonú gép-
jármûvével az oktatási, nevelési
intézmény közelében, feltéve,
hogy a közszolgáltató két ügyfél-
szolgálatának valamelyikében
igényelte és kiváltotta a feljogosí-
tó parkolótárcsát, amelynek órá-
ján a szülõ beállítja az érkezési
idõpontot, amelytõl kezdõdõen a
gépjármû 30 percig ingyenesen
várakozhat a gyermekintézmény
elõtt.

Az engedélyt (kedvezményt)
az idei tanévkezdetet megelõzõ
héttõl lehet igényelni. Kérdé-
sünkre Szabó Tamás hangsúlyoz-
ta, a visszajelzések nagyon pozití-
vak. Eddig csaknem száz enge-
délyt adtak ki az ügyfélszolgálato-
kon, és azóta is folyamatos az ér-
deklõdés és az igénylés. A köz-
szolgáltató a kérdésben is folya-
matosan gyûjti a tapasztalatokat
és információkat, melyeket a
megvalósíthatóság érdekében
megfontolásra megküld a tulaj-

donos önkormányzatnak. Ezek
alapján a képviselõ-testület októ-
beri ülésén a vonatkozó rendelet
módosítását tûzi napirendre.
Eszerint nem csak a saját tulajdo-
nú, hanem a munkáltatótól kizá-
rólagos használatba kapott gép-
jármûre is igényelhetõ legyen a
gyermekszállítási kedvezmény.
Az igénylés feltételei egyébként

hasonlóak az éves várakozási en-
gedély (parkolási matrica) kivál-
tási feltételeihez: aláírt, kitöltött
igénylõlap (az önkormányzat és a
zrt. honlapjáról is letölthetõ), in-
tézménylátogatási igazolás, a sa-
ját tulajdonú gépkocsi érvényes
forgalmi engedélye, az igénylõk
(szülõ és gyermek) lakcímkártyá-
jának másolata és a kétezer forin-

tos ügyviteli díj megfizetése. Az
ügyfélszolgálat e kedvezmény ki-
adásakor is ellenõrzi a gépjármû-
adó (közismert nevén: a súlyadó)
megfizetését, valamint azt, hogy
az autó után a tulajdonosnak ne
legyen korábbi parkolási és pót-
díjtartozása.
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Parkolótárcsa Bõvülhet a szülõi kedvezmény

Újabb segítség az autósoknak

A kerület javaslatára sû-
rûbb követési idõvel, ám a
városrész kérése ellenére
az Árpád híd érintése nél-
kül közlekedik októbertõl
a bõvített útvonalú 15-ös
autóbusz.

A Hírnök augusztusi számá-
ban ismertettük a 15-ös, a 115-ös
és a 133-as autóbusz-viszonyla-
tok átszervezésének tervezetét,
amelyrõl a Budapesti Közlekedé-

si Központ (BKK) Zrt. döntött.
A társaság a változtatásokról ki-
kérte a kerület véleményét, me-
lyet a társadalmi, lakossági és az
utasokkal történt egyeztetések
során begyûjtött javaslatokkal
együtt figyelembe vett a végleges
járatsûrûség és útvonalterv ki-
dolgozásakor. Minderrõl a közel-
múltban levélben tájékoztatta dr.
Tóth József polgármestert Vitézy
Dávid, a BKK vezérigazgatója.

Mint arról beszámoltunk, a
közlekedési központ – a jelenlegi
15-ös és 133-as viszonylatok
munkanap esti és hétvégi össze-
kötésének (115-ös autóbusz) ked-
vezõ tapasztalatai alapján – úgy
döntött: a 15-ös, a 115-ös és a 133-
as járatok mindennap teljes
üzemidõben egy járattá össze-
vonva közlekednek majd. Az új,
összevont 15-ös járat északi vég-
állomása a Gyöngyösi utcai met-

rómegálló lesz, a déli végállomá-
sa pedig alapvetõen maradna a je-
lenlegi Boráros téri HÉV-végál-
lomásnál, de a társaság alternatív
változatként a Kálvin téri metró-
megálló lehetõségét is felvetette.

Vitézy Dávid emlékeztetett ar-
ra, a polgármester válaszlevelé-
nek „tartalmát a végleges tervek
elkészülte, illetve a döntéshoza-
tal elõtt a kiértékelési fázis során
figyelembe vettük (…)”. Így a
tervezett járatsûrûséget is ennek
megfelelõen módosította a BKK.
Ez azt jelenti, hogy a 15-ös busz
esetében a reggeli csúcsidõszak-
ban 12 helyett 10, napközben és a
délutáni csúcsidõszakban pedig
15 helyett 12 perces járatkövetés
lesz. Az eredeti javaslathoz ké-
pest várhatóan az üzemidõ is bõ-
vülni fog, az elsõ járat 5.30-kor,
az utolsó 22.30-kor indulna. 

Jóllehet elõbbit üdvözli a kerü-
let, ugyanakkor sajnálatosnak
tartja, hogy a BKK nem fogadta
el útvonaljavaslatuk fontos ré-
szét. Miközben az önkormányzat
szerint ez az utazóközönséget po-
zitív módon érintette volna, a
közlekedési társaság végül úgy
döntött: a buszok egyik irányban

sem érintik az Árpád híd pesti
hídfõjét és a Dagály utcát sem,
csak a Népfürdõ utcában közle-
kedik majd. Vitézy Dávid ezzel
kapcsolatban azt írta: az érintett
utasok a kétirányú Népfürdõ ut-
cai útvonalat javasolták többsé-
gében, ennek megfelelõen a bu-
szok egyik irányban sem térnek
be a Dagály utcába. A kétirányú
Dagály utcai vonalvezetés ellen
szól az is, hogy a Gyöngyösi utca
felé az autóbuszok nem tudnak a
Váci útról balra, a Vizafogó utcá-
ba kanyarodni. 

További módosítás, hogy a Ka-
rikás Frigyes utcai megálló pótlá-
sa érdekében a 120-as autóbusz-
oknak új megállóhelyet fog kije-
lölni a BKK a Petneházy utcában,
amely továbbra is biztosítja a tér-
ség kapcsolatát az Árpád híd met-
róállomással.

A Csavargyár utca–Cserhalom
utca keresztezõdésénél a megál-
lóhely kiépítése 2013 októberé-
ben várható, így a közlekedési
társaság az új 15-ös autóbusz-vi-
szonylat beindításának idõpont-
ját ehhez igazítja.
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15-ös busz Októbertõl indul az új, összevont járat, ám az Árpád hidat elkerüli

Sûrûbb és bõvített közlekedés



Á tálltam a futók oldalára. Õszintén
szólva, éppen itt volt az ideje. Évtize-

dek óta nem mozgok eleget, ülök az íróasz-
talomnál reggeltõl estig, a munkahelyem-
re kocsival járok, ha nem volna az a har-
minckét lépcsõ a garázs meg az íróasztalom
között, egyáltalán nem volna szükség a lá-
bamra. Ráadásul nem vetem meg a terített
asztal örömeit sem, csoda-e, hogy az utób-
bi idõben deréktájon egyre szûkebbek az
öltönyeim, és már álló helyben is képes va-
gyok leenni magam.

Önök is beláthatják: ez így nem mehet
tovább. Beláttam ezt én is, és miután

beláttam, elhatároztam, hogy mostantól
futni fogok. A futás egészséges, nem igé-
nyel nagy befektetést és korhatár nélkül
alkalmazható. Éppen nekem való tehát.

E lsõ lépésként felidéztem a régi szép
idõket. A régi szép idõkben, harmin-

cas éveink végén, baráti társaságunk tag-
jai, kik akkor jobbára a Simon sörözõben
adtak randevút egymásnak esténként, egy
különösen jól sikerült estén elhatározták,
hogy egyszer életükben lefutják a budapes-
ti maratont. A széles körû lelkesedés en-
gem is magával ragadott, napokig abban a
lázban égtem, mintha magam is leendõ
maratoni futó volnék. De aztán egy villa-
mos utáni iramodás ráébresztett korlá-
taimra: végtére is a turistapályát sem a Hi-
maláján kell elkezdeni. Bölcsen visszavo-
nultam hát, mielõtt egy szörnyû kudarc de-
rékba törte volna futópályámat, és beáll-
tam vízhordónak a barátaim mellé – akik
néhány hét múlva tényleg nekiveselked-

tek a rettentõ távnak. Többségük persze
elvérzett a megmérettetésen, de azért vol-
tak néhányan, akik befutottak (ezt az igét
javítsuk bevánszorogtakra) a célba – úgy
hatórányi küzdelem után. Akárhogy is, ez
az eset aztán bevonult a baráti legendári-
umba, és néhány év múltán, amikor fel-
idéztük a hõstettet, már senki nem emléke-
zett arra, hogy magam csak a célban lelke-
sedtem, nem a pályán: kis jóakarattal tehát
komoly futómúltra tekinthettem vissza.

I ly módon erõt merítve a hajdani ese-
ményekbõl, felhívtam Marianna ba-

rátnõmet, aki baráti társaságomból a leg-
lelkesebb futók közé tartozik. Õ aztán
életmódszerûen fut, hószakadás vagy
perzselõ nap sem tántoríthatja vissza,
ha nincs meg a napi penzumja, rosszul
érzi magát. Nagyon szeretem õt a futás-
ról hallgatni (õ meg, mint elkötelezett fu-
tó, nagyon szeret beszélni róla), nemcsak a
sok színes történet érdekel, hogy mi min-
den történhet egy megrögzött futóval ma-
napság ebben a városban, hanem az is,
amikor a futásról magáról beszél. Látszó-
lag tudományos elõadást tart, felszabaduló
energiákról és boldogsághormonokról, va-
lójában azonban a testét, így önmagát le-
gyõzni képes ember himnuszát adja elõ
ilyenkor. Most, hogy elárultam neki, ma-
gam is kacérkodom a futás gondolatával,
másfél órán át mesélt nekem lelkesen ar-
ról, micsoda öröm futónak lenni – kis híja
volt, hogy úgy, ahogy voltam, öltönyben,
nyakkendõben, kezemben a mobiltelefon-
nal nem zúdultam ki rögtön az utcára, hogy
körbefussam az egész világot.

Most,
hogy

így felvérte-
zõdtem lelki-
leg, és úgy éreztem, kész vagyok a végsõkig
elmenni, ideje volt a felkészülés egyéb te-
reit is szemügyre venni. Elõször is kell egy
jó cipõ, határoztam el. Felkerestem hát a
Váci úton lévõ bevásárlóközpontot, me-
lyet legnagyobb folyamunkról neveztek el,
s méltán, ahol aztán a bõség zavarával
szembesültem. Megannyi boltban kínál-
tak pompásnál pompásabb felszereléseket,
futócipõt és futózoknit, futónadrágot és

futódresszt, futósapkát, futóórát,
foszforeszkáló futómellényt és pille-
könnyû futókulacsot – hogy a futónö-
vények széles választékáról már ne is

beszéljünk. Gondoltam, szerényen kez-
dek, nem kell rögtön az egész vagyono-
mat futófelszerelésbe ölnöm, amikor
még egy métert se futottam – veszek egy
cipõt, anélkül nem megy a dolog, a többi
meg majd szép lassan felzárkózik: ha a csa-
ládban elterjed, hogy újabban futok, úgyis
kapok majd mindenféle ajándékokat eb-
ben a témakörben. Egy család mindig hálás
azért, ha valakinek van valami értékelhetõ
mániája: ha pipázik, horgászik, lovagol
vagy fut. Akkor nem kell gondolkozni a ka-
rácsonyi ajándékokon.

Egyszóval cipõ. Csak hát már az elsõ
körben lemorzsolódtam. Az eladó

ugyanis nemcsak azt kérdezte, hányas a lá-
bam (mert erre még tudtam volna válaszol-
ni), hanem azt is, betonon futok-e vagy
rekortánon, füvön vagy döngölt földön
(ebbõl is egy kicsit, abból is egy kicsit, vá-
laszoltam zavartan Kabos Gyula modorá-
ban), hanem azt is, van-e lúdtalpam, sa-
rokerõsen lépek-e vagy sem, s hogy elõre-
dõlve futok vagy egyenesen. Ezeket kér-
dezte egy futócipõárus, én pedig nem
mondhattam neki, hogy fogalmam sincs,
egyetlen méter nem sok, annyit nem futot-
tam eddig. Megköszöntem irántam való jó-
ságát és iszkoltam.

Egyelõre maradtam a felkészülésnél: sé-
tálok a környéken, megfelelõ futóhe-

lyeket keresek, hogy ha majd egyszer, ami-
kor már mindent tudok a lábamról, és
tényleg futni kezdek, legyen hol.

Hiába, nem könnyû a futók élete.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS
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A társasházi közgyûlés akkor ha-
tározatképes, ha képviselik a tu-
lajdoni hányadok több mint fe-
lét. Azonban gyakran elõfordul,
hogy olyan kevesen vesznek részt
a közgyûlésen, hogy meg kell is-
mételni, ami a tulajdoni hánya-
doktól függetlenül már határo-
zatképes lesz. Biriné Hadházy
Dóra és Márcsev J. Zsolt szám-
vizsgálóként és intézõbizottsági
tagokként 2000 óta foglalkoznak
társasházakkal, 2005-tõl pedig
üzletszerûen foglalkoznak társas-
házkezeléssel. Milyen tapasztala-
taik vannak a közgyûlésen való
részvételrõl? – tettem fel nekik ol-
vasóink kérdését.

– A távol maradók szívesen hi-
vatkoznak arra, döntsenek a je-
lenlévõk, õket úgyis kötelezni
fogja a többség döntése. A megis-

mételt közgyûlésen a legtöbb kér-
désben viszont nincs alsó részvé-
teli határ, akár 1-2 tulajdonos is
dönthet a közösség nevében. Ar-
ra kevesen gondolnak, talán nem
szívesen voksol minden évben
ugyanaz a pár tulajdonos egy tár-
sasház éves gazdálkodásáról. A
megoldás az lehet, ha a közgyûlé-
sen való részvételt és a szavazást
nem jogként, hanem kötelezett-
ségként fogalmazza meg a közös-
ség. Ebben az esetben, ha a tulaj-
donos nem jön el a közgyûlésre és
nem ad meghatalmazást, akkor
kötbérrel is sújtható. Az ideális
az lenne, ha a társasházi tulajdo-
nosok megértenék, a közgyûlésen
meghozott döntésekben való
részvétel elsõsorban a saját érde-
kükben fontos – tájékoztattak a
szakemberek.

– A gyakorlatban hogyan ösz-
tönzik a közösségeket a közgyûlé-
seken való nagyobb részvételre?

– A társasházi törvény 34. §
(2) szerint „A meghívóhoz mel-
lékelni kell a szavazásra elõter-
jesztett napirendre vonatkozó
írásos elõterjesztéseket.” Mi a
legtöbb társasházunk Szervezeti
és mûködési szabályzatába
(Szmsz) belevettük, hogy a közös
képviselõnek a meghívóhoz, a
meghatalmazás részeként, köte-
lezõen mellékelni kell a határoza-
tok tervezetének szövegeit is. Aki
bármilyen okból nem tud részt
venni a közgyûlésen, és senkinek
nem akar általános meghatalma-
zást adni, az írásbeli vélemény-
nyilvánítással részt tud venni a
döntésben. Ezt a megoldást sze-
retik és alkalmazzák is a tulajdo-

nosok, mert biztosak lehetnek
abban, hogy a távollétükben sza-
vazatuk úgy érvényesül, ahogy
azt õk elképzelték, és már a köz-
gyûlés elõtt egyértelmû képet
kapnak arról, hogy milyen hatá-
rozatokról lesz szó. A másik sza-
bályozás, amit szintén a legtöbb
Szmsz-be megfogalmaztunk,
hogy a közgyûlésen való részvétel
kötelezõ. Azok, akik a 3 szavazá-
si lehetõség (személyes részvétel,
általános meghatalmazás, írásos
szavazás) egyikével sem él, az kö-
teles a társasház részére célbefi-
zetést tenni a Szmsz-ben megha-
tározottaknak megfelelõen. Ezen
utóbbi rendelkezésnél sok jogsza-
bályt és álláspontot vizsgáltunk,
de általában a legtöbb tulajdo-
nost az gyõzi meg, hogy a közgyû-
lések összehívása, mint papír-

költségek, terembérlet és a tulaj-
donosok ideje egyaránt pénzbe
kerülnek, és egy újabb közgyûlés
megtartása, vagy esetleg elhalasz-
tott vagy meg nem hozott döntés
is okozhat többletköltségeket.
Akkor viszont ezen költségek fe-
dezetét azok fizessék, akik miatt a
döntés nem tudott idõben meg-
születni.

KKAASSSSAAII GGIIZZEELLLLAA

Társasházi ügyek Közgyûlés

Kisebbség dönt 
a többség helyett

Ha önnek is van nagyobb nyil-
vánosságra kívánkozó törté-
nete, kérjük, írja meg e-mail-
ben (tahaugy@gmail.com)
vagy levélben (Hírnök, 1137
Budapest, Újpesti rkp. 7.).

A borítékra írja rá:
Társasházi ügyek.

Jövök-megyek 88.
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Részletek a boltban.

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

MINDEN KERETRE!

–50%
Bármilyen lencsével!
Akciós lencsével is!

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

Kapunyitásának 35. évfor-
dulóját ünnepelte szep-
tember 17-én a Zöld Ág
Tagóvoda (Kárpát utca
25–27.).

A 75 éves kerület nevében dr.
Tóth József polgármester, ország-
gyûlési képviselõ köszöntötte a
jubileumi alkalomból összegyûl-
teket. Visszatekintõjében meg-
említette az örvendetes tényt,
hogy a 2000-ben tapasztalt de-
mográfiai mélypont óta a kerü-
letben is egyre nõ a születések
száma. Méltányos az óvodák és
bölcsõdék rekonstrukciójára for-
dított összeg – 2011-ben a Zöld Ág
Tagóvoda épületének teljes fel-
újítása, korszerûsítése 498 millió
forintba került – melynek egyik
hozadéka, hogy a külföldrõl érke-
zõ látogatók is csodájára járnak a
jó színvonalú intézménynek.

Kavalecz Angéla, a Zöld Ág
Tagóvoda vezetõje az elmúlt esz-
tendõk emlékeirõl beszélt.

A 4. Számú Napközi Otthonos
Óvodát 1978-ban adták át.

A környezõ lakótelepre beköltö-
zõ családok gyermekeinek óvo-
dáztatását kellett biztosítani
nyolc óvodai csoportban.

Az elsõ években nem ritkán 40
fõ körüli csoportonkénti létszám-
mal üzemelt. Vezetõnõje Köln
Józsefné, Ica mindent megtett,
hogy harmonikus, igényes kör-
nyezetet teremtsen a gyerekek-
nek. Színvonalas szakmai élet in-
dult az irányításával a kezdetek-
tõl. Összesen három vezetõ kö-
vette õt az elmúlt évek alatt.
Csordás Józsefné, Vera néni min-
dig készen állt a szakmai megúju-
lásra, ösztönzõleg hatott a fiatal
kollégáira. Hatására sokan vállal-
tak bemutató órákat fõvárosi és
kerületi szinten. Igazgatásának
évei alatt lett esedékes az óvodák
névválasztása. Az újjászületés, a
fejlõdés szimbólumaként a Zöld
Ág elnevezés mellett határoztak.
E szép gondolattal mindannyian
azonosulva, egyben tiszteletben
tartva az emlékeket, folytatták az
immáron szakmai névvel is meg-
jelölt programjukat.

Somosi Jánosné – 2007-ig tar-
tó – vezetõi munkásságához fû-
zõdik az óvoda zöld szellemiségé-
nek kialakítása, az elsõ Zöld Óvo-
da cím megpályázása és elnyeré-
se. Az újszerûnek számító kör-
nyezetvédelemhez kapcsolódó
arculatteremtés napjainkban
egyre több intézmény számára
követendõnek, a kor elvárásá-
nak, a pedagógiai munka velejá-
rójának bizonyul. Az intézmény
nevelõtestületére jellemzõ a sta-
bilitás, a hitelesség és a felelõsség
vállalása. A családi nevelést ki-
egészítve a gyermeki személyiség
teljes kibontakoztatására törek-
szenek, ezért fontosnak tartják az
együttmûködésen alapuló jó kap-
csolat kialakítását a szülõi házzal.

Az emlékek zárszavaként Gás-
pár Miksa egykori növendék Én
is a Zöld Ág oviba jártam! rímek-
be szedett gondolataival és a
nagycsoportosok 35 levél a Zöld
Ágról címû mûsorával ért véget
az ünnepély.

LL..  ÁÁ..

Zöld Ág Tagóvoda Jubileumi ünneplés

Születésnap 35 levéllel

Mozgásban nem volt hiány azon az iskolai sportnapon, amelyet a Gár-
donyi Géza Általános Iskola nevelõtestülete rendezett a Herman Ot-
tó Tagiskolával közösen. A két intézmény minden tanév kezdetén egy
napra birtokba veszi a Honvéd telepet, ahol számos sportolási lehetõ-
séget kínálnak a pedagógusok a tanulóknak. A legifjabb növendékek
sorversenyeken mérhették össze erejüket, a nagyobbak pedig már ru-
tinosan szelték a futópályán a köröket. A rendezvény mindamellett,
hogy felhívja a gyerekek figyelmét az egészséges életmódra, remek kö-
zösségépítõ programnak is bizonyult, hiszen ezen a napon a szülõk is
sportcipõt húzhattak és kipróbálhatták, milyen újból iskolásnak lenni!

Közösségépítés Lendületes tanévkezdet

Diákok sportcipõben
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A kerületben sokak számára cseng ismerõ-
sen a Karizma Táncegyüttes neve. Az
utóbbi években szûkebb pátriánk jó né-
hány rendezvényén adtak nagysikerû mû-
sort. Nemrégiben például az Angyalföldi
Utcabálon szórakoztatták a nagyérdemût.
Amatõr együttesként nemcsak a mások,
hanem a maguk örömére is zenélnek, tán-
colnak, verselnek. Csontos Ibolya, a cso-
port alapítója és vezetõje gyerekkorában
több hangszeren is játszott, és szólótáncos-
ként versenyt is nyert. Most a maga szá-
mára is váratlanul csöppent bele ismét az
elõadó-mûvészetbe.

Mint mondja, a rendszerváltozást köve-
tõen közgazdászként elõbb egy nagy cég
gazdasági vezetõje volt, késõbb pedig egy
gyógyászati segédeszközöket és
táplálékkiegészítõket forgalmazó üzletlán-
cot hozott létre. Bár a Pest megyei telepü-
léseken megnyitott üzletek egytõl egyig jól

prosperáltak, õ maga mind nagyobb teher-
nek érezte a terebélyesedõ vállalkozást.
Lelkileg éppen mélyponton volt, mikor egy
nyugdíjas barátnõje – aki a Fõvárosi Mû-
velõdési Ház nyugdíjasklubjába járt – rá-
vette, kísérje el õt egy klubnapra. 

Ott csodálkozott rá arra, hogy számta-
lan gondjuk, bajuk ellenére milyen jóked-
vûek és aktívak a fiatalabb, meg az idõsebb
nyugdíjasok. A következõ alkalommal az-
tán némi noszogatásra maga is bekapcso-
lódott a zenélésbe, táncba, úgyhogy lassan
nyilvánvaló lett: komoly adottsága van az
elõadó-mûvészethez. Végül odáig jutott,
hogy csoportot alakított, próbahelyet szer-
zett, kitalálta a Karizma nevet, és egyre
gyakrabban kaptak szereplési lehetõséget.
Igaz, nagyrészt fellépti díj nélkül, csak a sa-
ját és nézõik örömére adták elõ egyre töké-
letesedõ verses, zenés, táncos mûsoraikat.

Idõközben a társaság részben kicserélõ-
dött: a külsõ szemlélõ számára könnyed és
természetes elõadásokra való felkészülés
nehéz, sok idõt és energiát igénylõ munka.
Nevetve meséli: azelõtt egy-két tánc után
alig kaptak levegõt, most a háromórás pró-
bát is jól bírják. Jelenleg tízen vannak –
köztük két férfi –, egytõl egyig nyugdíja-
sok. A repertoárjukban van kánkán, ma-
gyar, görög és cigány táncok, több operett,
meg Brahms V. magyar tánca. Elõadásaik
fontos eleme a humor. Mostanra igazi,
együttmûködõ, egymás iránt segítõkész
csapat lettek. 

Évente nem kevesebb, mint ötvenöt-
hatvan alkalommal lépnek fel úgy, hogy a
nyár két hónapja és a január kimarad. Ez
testvérek között is heti egy-két elõadást je-

lent. A hírük – ahogy mondani szokás –
szájhagyomány útján terjed, a sikerek nyo-
mán egyre több a felkérésük. Eleinte a XI.
kerületben próbáltak, aztán a Láng Mûve-
lõdési Házban kaptak gyakorlási lehetõsé-
get, és amikor onnan távozniuk kellett, az
Angyalföldért Egyesület fogadta be õket a
Civilek Házába. 

Csontos Ibolya kiemeli: nemcsak he-
lyet, valódi otthont adott nekik a Kovács
Piroska által vezetett egyesület a Váci úti
házban, ahol nagyon jól érzik magukat. Itt
heti egy alkalommal van lehetõségük pró-
bálni. A másik próbahelyük viszont a tánc-
hoz nem éppen ideális, mert ott padlószõ-
nyeg van. Ezért most olyan termet keres-
nek, ahol mûsoradás fejében gyakorolhat-
nának. A számaik közös munka eredmé-
nyei, de a zene kiválasztása, valamint a ko-
reográfia többnyire az együttes vezetõjé-
nek feladata. Egy-egy énekes vagy prózai
szám általában négy-hét perces. Így ponto-
san tudják tartani a szervezõk által kért
idõtartamot. Igyekeznek mindig megújul-
ni: most egy orosz tánc és egy Charleston-
összeállítás van készülõben.

A ruhákat és a kiegészítõk nagy részét
maguk varrják. A kánkánruhákra például
nem kevesebb, mint ötven méter fodor ke-
rült. A cipõt, harisnyát és a többi kelléket
saját nyugdíjukból fedezik. Mint Csontos
Ibolya mondja: sok pénzükbe kerül mind-
ez, de hajtja õket a taps, a siker és a nagy
szeretet, amivel a fellépéseiket fogadják.
Rendszeres vendégei a kerületi rendezvé-
nyeknek, például a Vidám udvari elõadá-
soknak, de jártak már Horvátországban –
ehhez az útiköltséget az önkormányzat biz-

tosította –, Kárpátalján és idén nyáron
Székelyföldön. Felléptek számtalan vidéki
városban, több alkalommal voltak résztve-
või különbözõ rendezvényeknek a buda-
pesti Syma Csarnokban, és nem utolsósor-
ban két és félórás nagysikerû mûsort adtak
a Stefánia Palotában. 

Nemegyszer jó nevû profi elõadók társa-
ságában lépnek fel. Csontos Ibolya büszke
arra, hogy mekkora sikert aratott például
Egerben a magánszámával, amit neves
szakemberek is nagyra értékeltek. Az ilyen
elismerések mindig jólesnek, de nem csak
ezért csinálják. Egyfajta küldetésnek érzik a
munkájukat, aminek eredményeként len-
dületes mûsorukkal megnevettetik, táncra
perdítik, jókedvre derítik nem csupán a be-
tegeskedõ, olykor szomorkás idõsotthoni
lakókat, magányos nyugdíjasokat, hanem
fesztiválok, falunapok, céges rendezvények
közönségét is. Saját példájukkal szeretnék
bizonyítani kortársaiknak és a fiatalabbak-
nak: minden gond és baj ellenére az élet
idõs korban is lehet szép és aktív.

CCSSOOPP VV..

Egy karizmatikus tánccsapat

Küldetésnek érzik, amit csinálnak

Legendás énekes, gitáros, dalszer-
zõ, hangszerelõ. Vörös István 15
éves korában kezdett zenélni, ne-
héz megszámolni, hogy hány ze-
nekarban töltött be jelentõs sze-
repet, nevét azonban legtöbben a
Prognózisból ismerik. Örökzöld
slágereit – Tele van a város szere-
lemmel, Kutyavilág, Neked valaki
kell, Magányos utazó – városré-
szünkben legutóbb szeptember 8-
án hallhattuk a Magyar Dal Napján
a Radnóti Miklós Mûvelõdési Köz-
pontban. A közismert zenésszel
ez alkalomból többek között arról
is beszélgettem, hogyan telt az a
pár évtized, melyben alkotótevé-
kenysége nem kapott méltó publi-
citást.

– Mindig is zenével foglalkoztam, csak
egy idõ után már nem kerültem reflektor-
fénybe. A 2000-es év azonban egy újabb
fordulópont az életemben, azóta saját ne-
vemen, szólóban jelennek meg lemezeim,
mint a Magányos utazó, a Tettenérés vagy

a két stúdióalbum, a Magaslesen, illetve a
Mélyföld, mely a már kiadott dalok akusz-
tikusra áthangszerelt változata. Ezenkívül
egyre több a felkérés és ifjú tehetségeket is
tanítok – tájékoztatott a zenész.

– Többször felszólalt a zenei értékmeg-
õrzés mellett, mondhatni, a rockzene jog-
védõje lett.

– Tavaly megala-
kítottuk a

Magyar
Rockzenészek
Egyesületét,
melynek alel-
nöke vagyok.
Ugyanis a médiában a
zenésztársadalom egyik
kiváló alkotórétege nem kap
lehetõséget, nem játsszák a da-
laikat, és így a koncertlehetõségek is be-
szûkültek. A kereskedelmi rádiók, tévék a
saját szemléletük szerint ontják a számo-
kat és szerepeltetik az általuk támogatott
elõadókat. A mai tehetségkutatók celebjei
csak eszközeik egy gépezetnek, melyeknek
elsõdleges célja a profitszerzés. Ezek a
többnyire idegen tollakkal ékeskedõ
karaoke „sztárok” kerülnek érdemtelenül

a reflektorfénybe,
többnyire saját da-
lok nélkül. Önál-
ló lemezeik si-
lány mondaniva-
lóval és bugyuta
szövegekkel jelen-
nek meg. Pedig ren-

geteg

olyan hazai
dal született az
elmúlt évtize-
dekben, amelyek
generációknak
jelentettek ka-
paszkodókat, em-
lékeket idéznek és

kötik õket a magyar kultúrához. Sajnos
nemcsak a régi elõadók, nem jutnak nyil-

vánossághoz, hanem azok a fiatal tehet-
ségek sem, akik megtanulnak hangsze-
ren játszani, dalokat írni, véleményt al-
kotni, értékeket közvetíteni. Hiszem,
hogy a daloknak vissza kell nyerni iga-
zi rangjukat.

– A közeljövõben hol és mikor hall-
hatja élõben is slágereit a közönség?

– Októberben több
nagyvárosban is fel-
lépünk, novem-
berben három
koncertünk lesz
többek között
Brüsszelben is.
Budapesten pedig
törzshelyünkön, a
PeCsa Caféban és a
Téglagyári Megál-
lóban is színpadra
lépünk. 

További informá-
ciók a Facebookon
és a honlapomon
érhetõk el: www.
vorosistvan.hu.

Zenészlegenda Vörös István

A daloknak vissza kell nyerni rangjukat
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Programok kerületszerte
Június elsején ünnepelte közigazgatási fennállásának 75. évfordulóját a XIII. kerület. A jeles alkalomból egész évben számos programra várják a kerületieket.

A 75 éves XIII. kerületben ta-
vasszal többször gyalogos
helytörténeti sétákat szer-
veztek a helyi kulturális
szakemberek, most õsszel pe-
dig autóbusszal járják be An-
gyalföldet. A buszos város-
nézést idegenvezetés kíséri,
amelyen az érdeklõdõk vé-
gigkövethetik városrészünk
kialakulását, gyárvárossá
fejlõdését. A túra lehetõvé te-
szi, hogy a látogatók egyszer-
re ismerjék meg azokat a
helyszíneket, amelyek ki-

emelten fontosak a kerület
történetében. A vezetés az
egykori Tripolisz (fent bal-
ra), Madarász telep, illetve
OTI-teleprõl indul, ahol be-
mutatják a lakótelepek kiala-
kulását. A Szekszárdi utcai
Juta-házakról (jobbra közé-
pen) is számos emléket õriz-
nek. A Váci úton tovább ha-
ladva, a hajdani gyárakról
tudhatnak meg részleteket a
lakosok, majd áthaladva a
Róbert Károly körúton, a szá-
zadforduló munkásairól, a

Tizenhárom- (jobbra fent) és
a Hétház emlékeirõl lesz szó.
Ezekkel az épületekkel szem-
ben mûködött egykor a
Schlick Ignác-féle vasöntöde,
majd a Dózsa György utat el-
hagyva, az ELMÛ történetét
idézik fel. Utána a Váci
út–Lehel tér és Dózsa György
út közötti szakasz ipari zó-
náját elevenítik fel. A körkép-
bõl nem maradhat ki a Lehel
piac sem, mindemellett renge-
teg érdekesség várja az ér-
deklõdõket. 

A városnézés díjtalan,
azonban elõzetes jelentkezés
szükséges! 

Bõvebb információ a +36-
30-453-3693-as telefonszá-
mon kérhetõ.

Játéktér – Múlt és jövõ találkozása
A Játéktér utolsó állomásán szeptember 21-én a retro és a modern játékoké volt a fõszerep.
Képünk is arról tanúskodik, hogy a család minden tagja talált ezen a napon megfelelõ szóra-
kozást. Ezzel a rendezvénnyel sajnos véget ért az a kulturális gyermeksorozat, amely minden
hónap végén, egy szombati napon játéktérré varázsolta a József Attila teret. A közmûvelõdés
területén dolgozó szakemberek különbözõ témák mentén haladva valósították meg azokat a
különleges programokat, melyeken nemcsak a kisebbek, hanem az idõsebbek is szívesen részt
vettek.

Jubileumi játékok
A XIII. kerület ünnepi évében kapott felkérést a homolu-
dens.hu Egyesület arra, hogy a kerületi rendezvényekre
speciális játékokat és feladványokat készítsen.
Az elkészült játékok és feladványok egy része teljesen új,
eredeti ötlet, más részük meglévõ játékok különleges át-
iratai. Jelentõs részük otthon is egyszerûen elkészíthetõ,
és javasoljuk is, hogy olvasóink készítsék el és játsszanak
velük. Néhány játék speciális eszközöket igényel, de be-
mutatjuk, mert ezek mintájára otthon hasonló játékokat
lehet elkészíteni.

75-ös dominófeladvány

Kellékek: a teljes 3-as dominókészlet (0-0, 0-1, 0-2, 0-3, 1-
1, 1-2, 1-3, 2-2, 2-3, 3-3) felhasználásával fedjétek le az
ábrát! 8 éves kortól. Ahol
csatlakoznak a dominók, ott
illeszkedniük kell egymáshoz,
tehát meg kell egyezzen a do-
minópontok száma.

Kötelezõ illeszkedési példák:

Autóbuszos városnézés

Helytörténeti túra
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Idestova hét esztendeje vezeti a
XIII. Kerületi Egészségügyi Szol-
gálatot dr. Hertzka Péter fõigaz-
gató fõorvos, akinek tevékenysé-
gét nemrégiben Budapest Fõvá-
ros XIII. Kerületért díjjal ismerte
el az önkormányzat. Azt mondja,
volt egy fa, amely szép magasra
nõtt, de talán nem a legjobb he-
lyen. Aztán élete delén máshová
ültették, és azóta úgy érzi, a he-
lyére került. Vele is ez történt:
amikor idekerült, hazaérkezett. 

Mindig is vonzotta az orvosi
hivatás. 1979-ben végezte el az
egyetemet, majd az Országos
Munka- és Üzem-egészségügyi
Intézetben töltött egy év után a
Sportkórházba került. Huszon-
hat esztendõt töltött el ott külön-
bözõ pozícióban. A nyolcvanas
években sportorvostanból és bel-
gyógyászatból szerzett szakorvosi
képesítést, késõbb pedig üzemor-
vostanból szakvizsgázott. A gyó-
gyítást ma is élete egyik legna-
gyobb örömforrásának tartja.

Fontos számára a szeretet, amit
a betegeitõl kap. Ez az egyik oka
annak, hogy bár a vezetõi tevé-
kenység, ahogy õ mondja, huszon-
négy órás munka, soha, egyetlen
pillanatra sem hagyta abba a gya-
korló orvoslást. Az utóbbi nem
csak nagy élvezet számára, de fris-
sen tartja és kikapcsolja a napi ru-
tinból. Hetente egy délelõtt beuta-
lóhoz kötött általános belgyógyá-
szati rendelést ad a Szegedi úton.

Míg a vezetés hosszú távon ad-
hat sikerélményt, ha a páciens
jobban érzi magát, az azonnali
öröm. Nemegyszer két kezelés kö-
zött felhívja a beteget és megkér-
dezi, javult-e az állapota. Meg is
lepõdnek emiatt olykor. – Meg-
próbálok az életem során tudato-
san jót tenni – mondja.
Vallja, hogy a szeretet
– bár nem feltétlenül
ott és akkor – min-
denképpen visszajön.
Persze vannak hatá-
rok, hiszen ve-
zetõként
számos
kelle-
met-
len

munkaügyi kérdés, kérés is adó-
dik. Ezek megoldásakor is az em-
berségre törekszik. A gépezetben
mindenki munkája fontos lánc-
szem, amelyet értékelni kell. Nagy
szerencséjének tartja, hogy a kol-
légái is partnerek ebben.

A díj sokat jelent számára,
mert pozitív visszajelzés a mun-
kájáról. Ahogy az is, hogy egy
nemrégiben végzett felmérés
szerint a kerületiek meg vannak

elégedve az itteni or-
vosi ellátással. Bizo-
nyára ez is szerepet
játszott abban,
hogy az önkor-
mányzat úgy dön-
tött, megtartja az
egész-

ségügyet. Jó érzéssel tölti el,
hogy neki is része volt egyebek
mellett a Visegrádi utcai rende-
lõ homlokzati felújításában. Ar-
rafelé sétálva mindig eszébe jut:
gyerekkorában sokszor elképzel-
te, hogy majdan õ fogja vezetni
ezt az intézményt. Mint mondja,
„nem volt B terv”: világéletében
arra készült, hogy orvos lesz.

Vallja, hogy az orvosnak a be-
teg egészével kell foglalkoznia,

mert fontos, hogy egy panasz
hátterében mi áll. Úgy látja,
hogy a sok megélhetési
probléma és banki hitel ál-
tal kiváltott szorongás és
feszültség akár külön kór-

képnek is tekinthetõ
manapság.

Húsz éve foglalkozik csontko-
vácsolással. Ezzel a mozgásszervi
gyógyító eljárással kiválóan old-
hatók bizonyos, fõleg gerinccel
kapcsolatos ízületi mozgásbeszû-
külések. A manuálterápiával
megszüntethetõ például a fõként
sportolókat érintõ tenisz- vagy
dobókönyök. Számos fájdalom
oldható ezzel a módszerrel, ame-
lyet sajnos még mindig nem taní-
tanak. De azt is tudni kell, hogy

ez csupán egy a lehetséges kezelé-
sek sorában, és komoly ellenja-
vallatai is lehetnek. 

A csontkovácsi munka fizikai
terhelés is, ezért két éve naponta
lejár a lakóházától pár lépésre le-
võ konditerembe, ahol egy-más-
fél órát edz. Nevetve említi: azért
a futópad mellett is ott van a mo-
biltelefonja, és olykor fel is veszi.
Mint ahogy éjszaka sem tud iga-
zán kikapcsolni. Ha eszébe jut va-
lami fontos elintézendõ, nem rest
felkelni, hogy feljegyezze magá-
nak. A felesége, aki mûtõsnõ, és
jelenleg is az egészségügyben dol-
gozik, bizonyára megérti ezt. A
gyerekeik – a huszonhárom éves
Dóra és a huszonegy éves Dávid –
viszont nem az orvosi, hanem a
jogi pálya mellett döntöttek, most
mindketten egyetemre járnak. 

Nyolcvannyolc éves – egyéb-
ként õskerületi – édesanyja a mai
napig rendszeresen bridzsel, õ vi-
szont a tarokkot választotta:
amint teheti, leül a barátaival ját-
szani. Másik nagy hobbija a ku-
tya. Tizenhét éves tibeti kutyájuk
nemcsak sok szeretetet ad, de
összetartóvá is teszi a családot.
Azt mondja, igaz a mondás: lehet
kutya nélkül élni, de nem érde-
mes. Titkos vágya elérni, hogy a
kerületi betegellátásba bevonják
a gyógyító kutyákat. Reméli, hogy
egyszer a sors ezt is megadja neki.

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

XIII. Kerületért díjas Fõigazgató fõorvos, csontkovács

Szeretne jót tenni az emberekkel

Energiadömping Kicsik elhízása

Változatos étrend
A szülõk sokszor tartanak attól, hogy gyerekük túlsúlyos lesz, idõn-
ként diétára is fogják csemetéjüket. Azonban jó tudni, hogy az öt év
alattiakat nem ajánlott zsírszegény fogyókúrára fogni, mert szerveze-
tük növekedésben van, szükségük van a zsiradékra és a szénhidrátra is.
A gyermekek több kalóriát igényelnek, mint a felnõttek, hiszen zsír-
égetésük sokkal gyorsabb. Ez azonban nem jelenti azt, hogy a kicsik el-
hízása nem jelent problémát, ezért már ilyen korban is fontos a válto-
zatos étrend. A szénhidrátban gazdag reggeli segít mozgósítani a szer-
vezet energiáját. A teljes kiõrlésû kenyérrel jól lakik ugyan a gyerkõc,
de nem kapja meg a szükséges kalóriamennyiséget. A hús- és tejtermé-
kek pedig a növekedésükhöz szükséges fehérjeforrást adják. Ezenkívül
ne felejtsük a gyümölcsöket sem, valamint a kellõ folyadékbevitelt!
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A zt mondta Thomas
McGrath 1967 októberében

a Dundalk–Vasas-mérkõzés elõtt
Dublin-ban: „Kíváncsian várjuk,
melyik csapat lesz a következõ el-
lenfelünk a BEK-ben.” Az ír klub
elnökének önbizalmát a piros-ké-
kek 1-0-s sikere sem ingatta meg,
mert az elöljáró a pesti visszavágó
elõtt kijelentette: „A legrosszabb
esetben is 2-1-re gyõzünk.” Meg-
jegyezte még, hogy „hallom, Far-
kas János három gólt rúgott az
NDK-nak (a 3-1-es Eb-selejtezõn
– a szerk.), de garantálom, hogy
középhátvédünk, Alan Fox mel-
lett nem lesz olyan nagy legény.”

Na most, Farkas Kevin
Blountnak is ugyanannyit rámolt
be, mint Jürgen Croynak, de az ír
kapus sokkal boldogtalanabb volt
keletnémet kollégájánál, mert-
hogy rá nyolcat számoltak a zsú-
folt Népstadionban. (Az Irish
Independent címû lapban azt lát-
ta, aki ír és olvas: „Blount rémál-
ma a budapesti éjszakában.”)
Minden tízezer nézõre jutott egy
Vasas-gól: nyolcvanezer szurko-
ló elõtt 8-1-gyel zárult az õszi esti
kerti parti. 

A mezõny legjobbjának
Mathesz Imrét választották a
szakírók, de feltûnést keltett két
góljával és egy gólpasszával a Pus-
kás Lajost helyettesítõ, akkor
mindössze tizenkilenc éves
Vidáts Csaba is. A legszebb gólt
pedig a szintén duplázó Korsós
István jegyezte: az alapvonal kö-
zelében úgy tett, mintha középre
gurítana, majd – miután a nehéz
sorsú Blount kimozdult – a kapus
mögött a „rövid” sarokba pasz-
szolt (ezzel lett 7-1).

Lehet mondani, magabiztosan
ment tovább a Vasas – az összesí-
tés, ugyebár, 9-1 volt –, ám ha-
sonlóan nagy nyertessé lehetett
nyilvánítani az elõvételi jegyiro-
da pénztárosait, hiszen a kettõs
nemzetközi kupamérkõzésrõl azt
írta a Népsport: „Ha 120 000 len-
ne a Népstadion befogadóképes-
sége, a létesítmény akkor is szûk-
nek bizonyult volna.” (Az
elõmeccset az FTC és Arges
Pitesti játszotta a Vásárvárosok
Kupájáért; a ferencvárosiak – Al-
bert Flórián két, valamint Novák
Dezsõ és Varga Zoltán egy-egy
góljával – 4-0-ra gyõztek.) 

Nem a Dundalk együttesének
kellett hát a következõ ellenfélre
gondolnia, ám arra egyáltalán
nem lehetett számítani, ami be-
következett. Az izlandi Valur
Reykjavík ugyanis – mivel úgy

vélte, semmi esélye nincs a Va-
sassal szemben, ezért fölösleges
a vendéglátás kiadásaiba vernie
magát – feladta a pályaválasztói
jogát. Így aztán az elsõ mérkõzést
a Népstadionban, a másodikat
Várpalotán rendezték. Ám An-
gyalföldön igyekeztek spórolni az
energiával: a kezdõ tizenegy tag-
jai közül Budapesten csak ha-
tan, a visszavágón mindössze
hárman játszottak (úgy, hogy a
jobbfedezet Mathesz itt is, ott is

középhátvédként szerepelt). Az
elsõ meccsen ez volt az összeállí-
tás (nagy betûvel a „kezdõk”):
Kenderesi – IHÁSZ, MATH-
ESZ, BERENDY, So-mogyvári –
Kékesi, FISTER – MOLNÁR,
Radics, PUSKÁS, Pál II. A 6-0-s
találkozón a csupán tizenhét esz-
tendõs Radics János mesterhár-
mast ért el, de a második meccsen
már õt is pihentették, mert az ösz-
szetétel így festett: Kenderesi –
Váradi Ottó, MATHESZ, Varró,
Köves – Kékesi, Antal – MOL-
NÁR, PUSKÁS, Pál II, Kovács

Ferenc. A Vasas a „kettõvel”, az-
az a tartalék csapattal is 5-1-re
nyert úgy, hogy Hermann
Gunnarsson, aki utóbb a legné-
zettebb tévéshow-k egyikét ve-
zette Izlandon, 5-0 után szépí-
tett. (A labdarúgó-riporter ez év
júniusában, hatvanhat esztendõs
korában hunyt el.) 

A piros-kékek ezúttal 11-1-es
összesítéssel jutottak tovább.

Mi van, ha az „egy” játszik?

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,
AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

Vasas–Dundalk 8-1 (4-1)
Népstadion, 80 000 nézõ. Jv.: Krnavek (csehszlovák).
Vasas: Varga – Bakos, Mészöly, Berendy, Ihász – Mathesz,
Fister – Molnár, Vidáts, Farkas, Korsós.
Dundalk: Blount – Brennan, Fox, McKeown, Millington –
Gilmore, Burke, Hale – Stokes, Murray, O’Connell.
Gól: Vidáts (10. és 87.), Hale (11.), Farkas (32., 35. és 72.),
Korsós (43. és 85.), Molnár (68.).

Angyalföldi
pálmafák
Farkas és a huszadik századi Fox

Vidáts Csaba gólt ünnepel, de ez kivételesen nem ment be

A kerületi leány kosárlabda-
utánpótlás szinte már összeforrt
Tursics Sándor és Tursicsné Iván
Kriszta nevével, akik évtizedek
óta a városrész sporthírnevét
öregbítik e szakágban. Hogyan
kapcsolódhatnak be az edzésekbe
az érdeklõdõk? Többek között er-
rõl is beszélgettünk a Csata Diák-
sport Egyesület elnökével.

– A nevünkben is tükrözõdik,
hogy a Csata utcai iskolában van
a bázisunk, 6-tól 18 éves korig
várjuk a kosárlabdázni vágyó lá-
nyokat – tájékoztatott Tursicsné
Iván Kriszta.

– Milyen lehetõségei vannak a
kezdõ kosaras palántáknak?

– Elõkészítõ foglalkozásokat
tartunk egy héten háromszor az al-
só tagozatos kisgyermekeknek,
ezenkívül indítottunk egy Legyél
te is kosaras! rendezvénysoroza-
tot, amelyen iskolai csapatok mér-
hetik össze tudásukat sok ajándék
és rengeteg kosarazás mellett.

– Mi a célja az utánpótlás-ne-
veléssel foglalkozó klubnak?

– A kosárlabdajáték népszerû-
sítése, a versenyrendszer megis-
mertetése a fiatalokkal. Folyama-
tos játéklehetõség nyújtása, vala-
mint helyzetteremtés arra, hogy
a gyerekek mérkõzésen próbál-
hassák ki a foglalkozásokon ta-
nultakat.

Csata Diáksport Egyesület Toborzó

Legyél te is kosaras!
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1139 Budapest, Rozsnyai utca 3. 
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307,

E-mail: lang.muvelodesi@gmail.com
www.facebook.com/LangMuvelodesiKozpont

Zenés-táncos rendezvény 
nyugdíjasoknak
Az „Életet az éveknek…” Budapesti Klub
szervezésében. Október 9., szerda 15.00.
Nyugdíjas amatõr mûvészeti
együttesek 
II. Országos Táncfesztiválja
A Nyugdíjasklubok és Idõsek „Életet az
éveknek…” Országos Szövetség rende-
zésében.
Október 10., csütörtök 10.00.
Szüreti bál a TE+ÉN táncest 
keretében
Október 11., péntek 17.00–23.00
Elõadás – „Nézzünk egy kicsit
a dolgok mögé!” 
Mindennapi csodák, amikbe ritkán gon-
dolunk bele. Elõadó: Romcsek Kálmán.
Október 11., péntek 19.00
Gyalogtúra a Pilisbe (11 km)
Október 12., szombat 8.55. Túravezetõ:
Romcsek Kálmán, 06 (70) 277-1037.
Sakkmérkõzés ATTE
ARISZ–Rákosliget
Október 13., vasárnap 8.00

Díjmentes magyarnóta-délután 
az angyalföldi nyugdíjasoknak
A „Csizmadia Imre” Zenebarát Kör 
elõadásában. Október 16., szerda 15.00
Elõadómûvészek Országos Baráti 
Körének és a Vers- és Prózaírók 
Baráti Körének találkozója
Október 17., csütörtök 10.00

Minden héten:
Ringató – Kisgyermekkori zenei
nevelés 
Vedd ölbe, ringasd, énekelj!
Hétfõ 10.00–11.00
Rákgyógyító légzés tanfolyam
Kedd 9.00–10.00
Te+Én táncest nosztalgiazenével
Péntek 18.00–22.00., 
Vasárnap 17.00–21.00
Vasútmodellbörze
(cserebere, vétel-eladás) 
Szombat 8.00–12.00
Univerzális élet 
õskeresztény egyesület 
Vasárnap 10.00–13.00

PROGRAM

Jókai Mór színmûve az október
5-ei bemutatóval kerül a József
Attila Színház elõadásai közé, és
remélhetõleg sok-sok évig mûso-
ron is marad majd a többek kö-
zött Rékasi Károly, Létay Dóra,
Láng József, Bodrogi Gyula sze-
replésével, Csiszár Imre rendezé-
sében látható színmû. Mindazok
nagy örömére, akik kedvelik a
nagyszínpados, klasszikus dara-
bokat.

„A történet, ami a 19. század
egyik tipikus kalandregényének
indult, méltán válhatott a kapita-
lizmus, a pénz világának szimbo-
likus mûvévé. Tímár Mihály, a le-
gyõzhetetlennek hitt hõs törté-
nete, aki a hirtelen jött gazdag-
ság, a mesés kincsre lelés dacára
sem boldog. Mert nincs meg a
mindennél fontosabb: az igaz sze-

retet. A boldogság mégis eljön,
hogy válaszút elé állítsa a hõst:
megválik-e a vagyontól, társadal-
mi rangtól valamiért, ami kézzel
nem fogható, talán csak egy illú-
zió. Tímár Mihály története kri-
tika: a lélek éhezésének tiltakozá-
sa az anyagi világ ellenében.” Írja
a dramaturg, Gyulay Eszter a da-
rab ajánlójában.

Csiszár Imre rendezõ valóban a
mai kort, életritmust tekintve a
szó leghagyományosabb értelmé-
ben klasszikus világot álmodott és
teremtett Tímár Mihály történe-
te köré. Az alkotók segítségével
korhû díszletet, apró részletekig
kidolgozott jelmezeket láthatunk
majd az õszi bemutatón. Szlávik
István Jászay Mari-díjas tervezõ
díszletelemei a forgószínpad se-
gítségével „utaztatják” a színésze-

ket, viszik a közönséget színrõl
színre végig a romantikus törté-
net szálain. „Gazdag anyaghasz-
nálat, játékos díszítések és pasz-
tell színkavalkád jellemzi ezt a
kort. Az aranyember sajátossága,
hogy különbözõ néprétegeket
mutat be, és ezzel teret ad a sokfé-
le karakter jelmezbeli megjelení-
téséhez” – írja Kovács Yvette
Alida jelmeztervezõ Az aranyem-
ber szereplõinek ruháiról.

A színház vezetésének, Nem-
csák Károly igazgatónak üzenete
is egyben Az aranyember-bemu-
tató. Jelzés arra, hogy a megúju-
lást, ugyanakkor a klasszikus ér-
tékeket is fontosnak tartó teát-
rum mûsora, elõadásai, az idõ-
sebb korosztály igényeinek szem
elõtt tartása mellett a fiatalokhoz
is szólnak. Fõként arra ösztönzik
õket, hogy lássanak „igazi” szín-
házat, komoly mûveket is, váljon
szokássá, újra értékké a felnövek-
võ generáció számára a kultúra
egyik legfontosabb szelete: a szín-
ház.

Messzire lát, mikor halad.
Hol meg-megáll, hol meg szalad.
Szeme négy, füle négy,
körme pedig huszonnégy.
Orra is van, nem szagol,
Nyelve is van, nem beszél.

Mi az?

Kedves gyerekek! Megfejtéseiteket október 7-ig várjuk, elér-
hetõségeinket az impresszumban találjátok. Értékes nyeremé-
nyeket sorsolunk ki.

2013. október 12–13. (szo.–v.) Millenáris, D épület
Nyitva: 10-19 óráig � 1024 Bp., Fény utca 20-22.

MILLENÁRIS ÁSVÁNYBÖRZE

+36 (70) 340-7471 � www.asvanyborze.com

Ásványok, õsmaradványok,
drágakövek, meteoritok, illetve
ezekbõl készült dísztárgyak és
ékszerek kiállítása és vására.

� Aranymosás – játszóházak – kígyósimogató
� „Egészség-sziget”, szakmai elõadások
� Ezoterikus szolgáltatások, 

3D vetítés, bonsai kiállítás

7.

Belépõjegy: felnõtt: 500 Ft, gyerek (18 éves korig): 200 Ft.
Levásárolhatóság részletei a honlapon.

Találd ki!
Premier József Attila Színház

Az aranyember

Családi játszóház Zenés mûsorok

Varázsnapok 
a Tücsöktanyán
A kerület családi játszóháza, a Tücsöktanya (Dagály utca 15/A)
októberben is varázsnapokra várja a városrész kis lakóit. Októ-
ber 6-án délelõtt zenés állathatározó lesz a Presto Kamara-
együttessel, október 12-én délután, pedig Pocakkoncerten kép-
zett mûvészek gondosan válogatott, pihentetõ klasszikus zenei
mûsorát hallhatják a vendégek. A tipegõ-topogó gyermekeket
mondókázásra, a nagyobbakat színházi elõadásra és tökpartira
invitálják a kulturális szakemberek. Bõvebb információ a +36
(1) 330-5357, +36 (30) 4516031-es telefonszámon kérhetõ.
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

FSZEK XIII/2. sz. Radnóti Miklós Könyvtára
Pannónia u. 88–90. (RaM) Tel.: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig
FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára

Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829
hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig
FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára

Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu
hétfõ–szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14, szombat: 13–18 óráig

Programajánló:
Országos Könyvtári Napok 2013. – Könyvtárak összefo-
gása az emberi kapcsolatokért
„Egy letûnt kor kultikus tárgyai” címû gyerekjáték
kiállítással egybekötött Retro Party
október 12-én, szombaton 15 órakor.  Vendégeink: Poós Zol-
tán író, költõ, újságíró, Retro Laci játékgyûjtõ és a Lemezáru-
gyár volt dolgozói. Szeretettel várunk minden érdeklõdõt!
A rendezvényt a Nemzeti Kulturális Alap
támogatja. www.nka.hu 

Könyvajánló:
Margitay Richárd: Sir Alex Ferguson: a manchesteri futballmágus (Aposztróf, 2013)
Borisz Akunyin: Színház az egész világ (Európa, 2013)
Durica Katarina: Szökés Egyiptomba (Jaffa, 2013)
Joseph R. Garber: Forgószél (General Press, 2013)
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TAPÉ-
TÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁZÁST,
PARKETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST, VÍZ-,
GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉZÉST, VIL-
LANYSZERELÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTALOSMUNKÁT,
AJTÓ-, ABLAKCSERÉT VÁLLAL KISIPAROS GARANCIÁ-
VAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-
3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomago-
lás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás.
Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-
7542

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, redõny-,
szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, rolettajavítás
1 napon belül. Tel.: 370-4932

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést, kü-
szöbkészítést, szigetelést, mázolást, lambériázást, galé-
riakészítést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorkészítést,
javítást, felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-9483, 06-20-
381-6703

www.ajtoablakdoktor.hu. Fa és mûanyag ajtók, ab-
lakok javítását, illesztését, zárak cseréjét (pl. két-
szárnyú ablaknál), szigetelését vállalom GARANCIÁ-
VAL! Igényesen és becsületesen már 18 éve! Felmé-
rés díjtalan. Tel.: 06-70-550-0269 (Horváth Ákos)

LAKATOSMUNKÁK, biztonsági rácsok, kerítések, erké-
lyek felújítását, beépítését vállalom. Épületgépészeti
munkákat társasházaknak is. Tel.: 360-0035, 06-30-
975-2315

www.ablak-ajtodoktor.hu Mindenféle ablakok, ajtók
javítását, szigetelését, festését, zárak cseréjét vállalom
garanciával, ingyenes felméréssel! Homok Ferenc. Tel.:
06-30-962-8704

PARKETTÁSMUNKÁT, csiszolást, lakkozást, javítást,
festést, mázolást, tapétázást vállalok. Tel.: 06-30-948-
8909

3 ÉV GARANCIÁVAL vállalunk szobafestést, mázolást,
burkolást, parkettázást. Ingyenes felméréssel, fóliázás-
sal, takarítással. Nyugdíjasoknak 10% kedvezménnyel!
Tel.: 06-30-849-6264

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban. Pl.
könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes
munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

DUGULÁSELHÁRÍTÁS falbontás nélkül. Víz-, gáz-, köz-
pontifûtés-szerelés. Ázások, csõtörések megszünte-
tése. Tel.: 402-4330, 06-20-491-5089

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszerelést,
valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Tel.: 06-30-
231-3177 (Bihari Attila)

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás,
lamináltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával,
referenciával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Po-
zsonyi út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345,
www.festes-tapetazas.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi vállal-
kozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális, egyedi
árakon. Tel.: 06-30-966-6052

TÁRSASHÁZAK KÖZÖS KÉPVISELETÉT VÁLLALJUK 20
ÉVES TAPASZTALATTAL, TELJES KÖRÛ ÜGYINTÉZÉSSEL,
KÖNYVELÉSSEL, KIVITELEZÕI HÁTTÉRREL. TEL.: 302-
0805, 06-30-280-7381

KÖZÖS-KÉPVISELÕ további társasházak képviseletét vál-
lalja nagy gyakorlattal. Teljes számítógépes rendszerrel
dolgozik. Feladata elvégzéséhez teljes ipari háttérrel,
megfelelõ szakembergárdával rendelkezik. Ezen túlmenõ-
en betéti társaságok teljes könyvelését, ügyintézését
vállalja. Érdeklõdni hétfõtõl csütörtökig 9–13 óráig a
339-9975, egyéb idõpontokban a 350-8194-es telefo-
non napközben

ÁRPÁD-HÍDNÁL világos, csendes, 2. emeleti garzonlakás
5,5 M Ft-ért eladó vagy 42 000 Ft-ért kiadó. Ingatlano-
sok kíméljenek! Tulajdonos: 06-30-355-5697

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az alábbi helyisé-
geket:
1. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ IV. eme-
letén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es üz-
lethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott, amely
motoros mûködtetésû ráccsal zárható. Ebbõl a bérle-
ménytípusból 2 db van.
2. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a
gyermekorvosi rendelõ mellett, külön bejáratú, több
helyiségbõl álló, összkomfortos, nem lakáscélú, orvo-
si tevékenységre is alkalmas, 67 nm-es bérlemény.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet.

A XIII., Visegrádi utca 47.–Alig utca 9. Egészség-
ház társasház bérbeadásra kínálja az alábbi helyisége-
ket:
1. a Szakorvosi rendelõ alagsorában egy korábban
gyógytorna céljára használt 99 nm-es, több részbõl
álló bérlemény. Wc, öltözõ és zuhanyozó van. További
öltözõ és zuhanyozó (17 nm) külön térítés ellenében
bérelhetõ.
2. a Szakorvosi rendelõ I. emeletén egy orvosi tevé-
kenységre alkalmas, 18,5 nm alapterületû, mosdó-
val, klímával rendelkezõ helyiség.
3. a Szakorvosi rendelõ fölszinti elõcsarnokában egy
25 nm-es büféhelyiség bérelhetõ.
4. az Alig utca 9. szám alatti alagsorban 133 nm-es,
több helyiségbõl álló, komfortos, világos, nem lakás
célú, sokrétû felhasználást lehetõvé tévõ bérlemény.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet.

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, régiségeket
vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-4154

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Té-
rítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria, 1136, Tátra u.
4. Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

PEDIKÛR. Hívásra házhoz megyek. Visszatérõ vendégek-
nek kedvezmény! Parkolás megoldott díj nélkül. XIII., Béke
u.-ban. Tel.: 06-20-363-3093

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánsze-
mélyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást
és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet szemé-
lyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglal-
kozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy tele-
fonon a 452-4200/5448-as melléken

SZERENCSEJÁTÉK-FÜGGÕSÉGBEN SZENVEDSZ?
Problémát okoz a játék? Hívd ezt a számot, segítünk!
Tel.: 06-20-462-8304, ga@gamblersanonymous.hu

DROG- ÉS ALKOHOLPROBLÉMÁKKAL küzdõknek és hoz-
zátartozóiknak nyújt segítséget a Válaszút Misszió Buda-
pesten! 1122 Bp., Csaba u. 3. Tel.: 224-0122,
www.valaszutiroda.hu, e-mail: valaszutiroda@freemail.hu

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyelet-
re, hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia.
Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-380-5522

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten. Ro-
mán–magyar, magyar–román, angol–román általános és
szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-30-319-9634

OKJ dajka, pedagógiai, gyógypedagógiai asszisztens, kis-
gyermekgondozó, gyermekfelügyelõ-képzés (nyilvántar-
tási szám: 01006404). Tel.: 06-30-269-1061,
www.kaszaszakkepzes.hu

MATEMATIKA-, fizikatanítás általános- és középiskolás-
ok részére nagy hatékonysággal szaktanártól. Házhoz
megyek! Tel.: 06-20-959-0134

MATEMATIKAOKTATÁST vállal fiatal magántanár
extra türelemmel és nagy gyakorlattal. Újlipótváros-
ban házhoz is megy. Tel.: 06-20-267-0377

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingye-
nes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-
2653

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat, képesla-
pokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243,
06-20-922-0001

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért vásárol jó állapotú
könyveket, könyvtárakat, könyvhagyatékot. Díjtalan ki-
szállás! Tel.: 352-7470 (szerdánként), 06-20-916-
5766. www.vertesiantikvarium.hu

ÓBUDA ANTIKVÁRIUM azonnali készpénzfizetéssel vá-
sárol könyveket, teljes könyvtárat, képeslapot, képeket
díjtalan kiszállással. Tel.: 388-7332, 06-20-978-1974

VÍZILABDA-TOBORZÓ! Gyere te is a KSI SE-be vízilabdáz-
ni! Fiúkat, lányokat egyaránt várunk a sportág legered-
ményesebb utánpótlás-nevelõ szakosztályába. Jelent-
kezhetsz, ha elmúltál 6 éves és tudsz mélyvízben úszni. Az
edzések helye: Margitsziget, Hajós Alfréd Sportuszoda.
Idõpontja: hétfõn, szerdán, pénteken 15–16.30-ig. Je-
lentkezés Szedlmayer Ildikó edzõnél. Tel.: 06-30-242-
1034, ildiko.szedlmayer@gmail.com, www.ksipolo.com

A TUS SPORT VÍVÓSZAKOSZTÁLY TÕR SZAKÁGA felvé-
telt hirdet 2004, 2005, 2006-ban született lányok és fi-
úk részére. Edzések helye: Angyalföldi Sportközpont (XIII.,
Rozsnyai u. 4., Rozsnyai u.–Lomb u. sarok). Tanfolyam dí-
ja: 7000 Ft/hó (testvéreknek kedvezmény). Kezdési idõ-
pont: 2013. szeptember 16. (hétfõ), 15 óra. További in-
formáció: Babos Péter szakedzõ. Tel.: 06-20-917-5202,
babosfencing@freemail.hu

ELSÕSORBAN ruhaipari-textilipari gyakorlattal, varrás-
tudással rendelkezõ munkatársakat keresünk ruházati
szolgáltatásokat (fõként ruha- és bõrfestés, ruha-, bõr-,
szõnyegtisztítás, javítás) nyújtó családi vállalkozásunkhoz
alkalmi munkára és 4-6-8 órás munkaidõbe. Colorita
Ruhaszerviz (XIII., Dagály u. 10.). Tel.: 06-20-931-3813

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybe-
vétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljá-
ra termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út
17. (Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok
melletti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ülte-
tésnél maximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõ-
pontja hétfõtõl péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Ér-
deklõdni lehet a 452-4204-es telefonszámon. Elõadás-
technikai berendezéseket a bérlõnek kell biztosítani. A te-
rembérlet ára 6000 Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

SPORT

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

EGÉSZSÉG

RÉGISÉG

INGATLAN

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉRCI
ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás,
140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel eladó.
Bejárat a fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-251-
7709.

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2013. OKTÓBER 14-ÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2013. OKTÓBER 7.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket (minimum
50 db). Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www.gyorsszaki.hu

HHÁÁZZTTAARRTTÁÁSSIIGGÉÉPP--SSZZEERRVVIIZZ
HÁZTARTÁSI, VENDÉGLÁTÓI, KERESKEDELMI
gépek, hûtõk, fagyasztók, klímák, szellõzõk,
mosó-, mosogató-, szárító-, sütõ-, vízmelegítõ-
berendezések javítása, karbantartása, értéke-
sítése. Használt készülékek adás-vétele.

AZEA STÚDIÓ • Telefon: 369-2049 
06 (30) 944-0452 • www.azea.hu

IIggéénnyyeess  bbaabbaa--  ééss  ggyyeerreekkrruucciikk  aaddááss--vvéétteellee..

GGaarraannttáálltt  ppaaddlláásshhaanngguullaatt,,  kkeeddvveess  kkiisszzoollggáállááss
ééss  nnaappoonnttaa  bbõõvvüüllõõ  áárruukkéésszzlleett..

ÉÉrrddeemmeess  bbeennéézznnii,,  mmeeggéérrii  vváállooggaattnnii..  VVáárruunnkk  ::))

CCíímm::  BBpp..  IIIIII..  NNaaggyysszzoommbbaatt  uu..  1144..
((BBééccssii  úútt  ssaarrookk  ––  3300  mméétteerr))

NNyyiittvvaa::  HH--PP--1100..0000--1188..0000

EEmmaaiill::  ccssuuttkkaabbaabbaabbiizzii  @@ggmmaaiill..ccoomm
FFaacceebbooookk::  CCssuuttkkaa  bbaabbaabbiizzii

TTeelleeffoonn::  0066  ((11))  336688--44774444

ÜZLETHELYISÉG BÉRBE ADÓ az Újpesti rakpar-
ton, a Margit-hídnál. 50 nm + 30 nm galéria +
30 nm pince, egyedi fûtésû, klímás, riasztós,
kamerás. Telefon: 06 (30) 396-5660.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolok színházak részére búto-
rokat, festményeket, dísztárgyakat, hangszere-
ket, órákat, szõrmebundákat, ruhanemût, teljes
hagyatékot, kitüntetéseket. Tel.: 06-70-651-
1028
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Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu

Megbízható partner a könyvelésben!
LIFO Könyvelõiroda a Mammut közelében

Szakértõ szolgáltatás korrekt áron.
LIFO Ügyviteli Szolgáltató Kft.

Telefon: 316-7182
E-mail: mesics@lifo.t-online

• teljes körû könyvelés
• bérszámfejtés
• hatóságok elõtti képviselet
• szaktanácsadás

Urológia és andrológia
magánrendelés

�� Daganatszûrések
�� Jóindulatú prosztata-

megnagyobbodás és idült
(krónikus) prosztatagyulladás, stb.

�� A nõi vizeletcsepegés
komplex kivizsgálása és nem
mûtéti (konzervatív) kezelése

Dr. Rózsahegyi József
uurroollóógguuss  ééss  aannddrroollóógguuss  sszzaakkoorrvvooss

aazz  oorrvvoossttuuddoommáánnyy  kkaannddiiddááttuussaa
Hétfõ, szerda, csütörtök: 16–18.30
�� 350-0631, 350-1898

1131 Bp., Göncöl utca 28–30.
www.urologiarendeles.hu

Westend Optika Plus (metró szinten); Telefon: 238-7164
XIII., Béke u. 106. (Fiastyúk utcai sarok); Telefon: 329-9573
XIII., Váci út 44. (Lehel téri templomnál); Telefon: 330-1978
Rendel: dr. Majetics Zsuzsanna fõorvos 

kontaktlencsék
hûségprogramban

10 000 Ft/év
kedvezménnyel.

A részletekrõl érdeklõdjön
az üzletekben.

• Ruhafestés, ruhatisztítás, -javítás
• Bõrfestés, bõrtisztítás, -javítás
• Szõnyegtisztítás, -javítás
• Cipõjavítás, késélezés, ollóélezés

dr. Sigmond Péter
06-30-388-6650
dr. Szőts Edit
06-20-310-8964
dr. Balogh István,
dr. Tóth Éva
06-1-801-2848

Fogászat
A XIII. kerület megbecsült,

nagy tapasztalattal rendelkező
kiváló fogorvosai

A rendelő a legmodernebb
technikával, de emberbarát

árakkal várja pácienseit.

Fogszabályozás felnőtteknek is!
Minden fogászati, beavatkozás

(fogkezelések, fogpótlások,
fogbeültetés):

�� a legmagasabb színvonalon,
�� a legjobb anyagokkal,
�� de olcsón.

Egyedülálló lézerrel ínysorvadás
(parodontosis) kezelése.

Egészségpénztárakkal szerződött rendelő.
a XIII., Hegedűs Gyula u. 91.
IX. em. 1. sz. alatt rendelnek.

ÚJÍTSA FEL RUHATÁRÁT EGY HELYEN!

COLORITA RUHASZERVIZ
Dagály u. 10. (Karikás F. u. sarok)
Nyitva: h., sz.: 8–18, p.: 8–16 óráig
k., cs.: zárva. Tel.: 06-1-350-9981

Jolsvai András: Jövök-megyek
A Sprint Kiadó gondozásában megjelent állandó szerzõnk, Jolsvai András Jövök-megyek címû
kötete. A könyv megvásárolható személyesen a kiadónál (1137 Budapest, Újpesti rkp. 7., ka-
pucsengõ 30-as, Sprint) munkanapokon 10–15 óra között, vagy megrendelhetõ e-mailben
postázással az elofizetes@ sprintkiado.hu címen. Ára: 1980 forint, postaköltség: 700 forint.
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EEllõõzzõõ  rreejjttvvéénnyyüünnkk  hheellyyeess  mmeeggffeejjttééssee::  CCzziiffffrraa  GGyyöörrggyy  ppaarrkk..  NNyyeerrtteessüünnkk:: CCssóókk  AAnnnnaa..  AAkkttuuáálliiss  ffeellaaddvváá--
nnyyuunnkkbbaann  sszziinnttéénn  eeggyy  hheellyyii  tteerrüülleett  nneevvéétt  rreejjtteettttüükk  eell..  BBeekküüllddééssii  hhaattáárriiddõõ::  ookkttóóbbeerr  1100..  AA  hheellyyeess  mmeeggffeejjttéésstt
bbeekküüllddõõkk  kköözzöötttt  aa  KKuulltt1133  DDiivvíízziióó  jjóóvvoollttáábbóóll  éérrttéékkeess  aajjáánnddéékkookkaatt  ssoorrssoolluunnkk  kkii..  EElléérrhheettõõssééggeeiinnkk  aazz  iimmpprreesszz--
sszzuummbbaann  ttaalláállhhaattóókk..

AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu

Ha képbe akar kerülni
a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: info@tv13budapest.hu

A TV13 friss mûsorait hétfõn, szerdán és pénteken 
17.30-tól nézhetik a UPC és a T-Home kerületi hálózatán.
Ismétlések: 19.00, 20.30, 22.00, 00.00, 05.00, 10.00 és

14.00 órától.

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 
rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu

e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

Internetállomást létesí-
tettek az Angyalföldi Jó-
zsef Attila és a Radnóti
Miklós Mûvelõdési Köz-
pont aulájában. A termi-
nálokon a XIII. kerületi
önkormányzat honlapjá-
ról lehet tájékozódni, va-
lamint elérhetõk a város-
résszel kapcsolatos továb-
bi weboldalak is, ahol köz-
érdekû hírekrõl kaphat-
nak információt a lako-
sok. A terminálokat díj-
mentesen, nyitva tartási
idõben használhatják az
érdeklõdõk.

Internet Ingyenes lehetõség

Interaktívan elsõ kézbõl

Bringás reggeli Õszi kampány ajándékesõvel

Tekerjünk munkába!

A Bringázz a munkába! (BAM) idei õszi kampányára már lehet rögzíteni a megtett kilométereket. Most
õsszel minden eddiginél több, összesen 566 ajándékot sorsolnak majd ki azok között, akik az október 25-ig
tartó akció alatt legalább nyolc alkalommal kerékpárral mennek munkába és a megtett útjukat beírják a
BAM! weboldalán mûködõ közlekedési naplóba. Ezenkívül bringás reggelivel várják október 3-án több fõ-
városi helyszínen a két keréken közlekedõ lakosokat.

KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK! Zsazsa Galéria, XIII., Hollán E. u. 4.
Telefon: 350-4308, 06 (70) 206-5506 (hétvégén is hívható).


